
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

Starptautiskās Inženierkonsultantu Federācijas "Iekārtu piegādes un projektēšanas –
būvniecības un inženierdarbiem, kuru projektēšanu veic uzņēmējs

līgums

Par jaunas 330 kV apakšstacijas "Lejasstrazdi" izbūvi



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

LĪGUMA VIENOŠANĀS

Dokuments parakstīts ar elektronisko parakstu, datums skatāms pēdējā paraksta laika zīmogā

Līgums: "Jaunas 330 kV apakšstacijas "Lejasstrazdi" izbūve"
(Nr. AST/24-269 )

Akciju sabiedrība "Augstsprieguma tīkls", reģ. Nr. 40003575567, Dārzciema iela 86, Rīga,
LV-1073, kuru saskaņā ar statūtiem un 2024. gada 1. februāra pilnvaru ___________ pārstāv
divi valdes locekļi kopā, (turpmāk - Pasūtītājs), no vienas puses,

un

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Reck", reģ. Nr. 40003500721, Vestienas iela 6a, Rīga,
LV-1035, valdes locekļa ___________ un valdes locekļa ___________ personās, kas rīkojas,
pamatojoties uz statūtiem (turpmāk – Uzņēmējs), no otras puses,

pamatojoties uz AS "Augstsprieguma tīkls" rīkotās sarunu procedūras, publicējot dalības
uzaicinājumu, "Jaunas 330 kV apakšstacijas "Lejasstrazdi" izbūve" (ID Nr. AST2023/114)
rezultātiem un Uzņēmēja Piedāvājumu par jaunas 330 kV apakšstacijas "Lejasstrazdi"
projektēšanu, būvdarbiem saskaņā ar Līguma noteikumiem (turpmāk - Darbi),

vienojas:

1. Līguma noteikumi ietver - Vispārīgos noteikumus: Starptautiskās Inženierkonsultantu
Federācijas "Iekārtu piegādes un projektēšanas – būvniecības darbu līguma noteikumi
elektriskajiem un mehāniskajiem darbiem, būvniecības un inženierdarbiem, kuru projektēšanu
veic uzņēmējs" (Latvijas Inženierkonsultantu asociācijas 2005.gada tulkojums), kā kopijas var
iegādāties Latvijas Inženierkonsultantu asociācijā, Krišjāņa Barona ielā 99/1a, Rīgā, LV 1012,
e-pasts: lika@lika.lv vai www.fidic.org/bookshop un Speciālos noteikumus, kas ietver
Vispārīgo noteikumu labojumus un papildinājumus, un Speciālo noteikumu pielikumus.

Ja līguma Vispārīgajos noteikumos lietotie izteicieni ir neskaidri, to saturs noskaidrojams
ievērojot International Federation of Consulting Engineers "Conditions of Contract for Plant
and Design – Build (First Ed, 1999) for Electrical and Mechanical Plant, and for Building and
Engineering Works, Designed by the Contractor" (teksts angļu valodā), kā kopijas var
iegādāties www.fidic.org/bookshop.

2. Līguma vienošanās vārdiem un izteicieniem ir tāda pati nozīme, kāda tiem ir noteikta Līguma
noteikumos.

3.    Šādi dokumenti veido un ir daļa no Līguma:
a.    Līguma vienošanās;
b. Piedāvājuma vēstule un Piedāvājuma pielikums;
c. Līguma noteikumi un tā pielikumi;
d. Rasējumi, ja tādi ir (elektroniskā formā);
e. Pasūtītāja prasības;
f. Aizpildītās Formas, tajā skaitā Uzņēmēja Finanšu piedāvājums;
g. Uzņēmēja piedāvājums, tajā skaitā tehniskais piedāvājums, informācija par Uzņēmēja

personālu un apakšuzņēmējiem (elektroniskā formā).

4. Ievērojot maksājumus, kurus Pasūtītājs saskaņā ar Līguma noteikumiem veiks Uzņēmējam,
Uzņēmējs apņemas saskaņā ar Līguma noteikumiem izprojektēt, veikt un pabeigt Darbus un
novērst visus defektus tajos.



3

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

5. Ievērojot Darbu projektēšanu, izpildi un pabeigšanu un visu defektu novēršanu tajos,
Pasūtītājs apņemas saskaņā ar Līguma noteikumiem samaksāt Uzņēmējam Līguma cenu.

6. Akceptētā Līguma summa bez PVN: 8 171 813,78 EUR (astoņi miljoni viens simts
septiņdesmit viens tūkstotis astoņi simti trīspadsmit euro, 78 centi).

Nodokļu nomaksa veicama atbilstoši spēkā esošiem normatīvajiem aktiem.

Pievienotās vērtības nodoklis (PVN) tiek piemērots saskaņā ar spēkā esošo normatīvo aktu
prasībām. Uzņēmējs par veiktajiem Darbiem izraksta rēķinu atbilstoši "Pievienotās vērtības
nodokļa likuma" nosacījumiem un pilnībā atbild par izvēlēto PVN apmaksas metodes (tiešo vai
reverso) piemērošanu.

7. Norēķinu informācija:
7.1. Rekvizīti maksājumu veikšanai Uzņēmējam:

 PVN maksātāja Nr.: LV 40003500721
 Banka: Luminor Bank AS Latvijas filiāle
 SWIFT: RIKOLV2X

      Konta Nr.: LV52RIKO0000082306094
vai

 Banka: AS "Citadele banka"
 SWIFT: PARXLV22

      Konta Nr.: LV25PARX0016353260001

7.2. Informācija maksājumu informācijas iesniegšanai Pasūtītājam:
Uzņēmējs sagatavo rēķinus, nosūtot tos uz Pasūtītāja norādīto juridisko adresi vai uz Pasūtītāja
e-pasta adresi: rekini@ast.lv. Saņemtajiem (izrakstītajiem) rēķiniem jāsatur pilna informācija
atbilstoši Grāmatvedības likuma prasībām, Latvijas Republikas Ministru kabineta 2021.gada
21.decembra noteikumu Nr.877 "Grāmatvedības kārtošanas noteikumi", kā arī citu piemērojamo
tiesību normatīvo aktu prasībām. Gadījumā, ja rēķini nav noformēti atbilstoši tiesību normatīvo
aktu prasībām, Uzņēmēja pienākums ir anulēt iepriekš izrakstīto rēķinu un izrakstīt un nosūtīt
Pasūtītājam jaunu rēķinu. Šajā gadījumā apmaksa tiek veikta 10 (desmit) darbdienu laikā pēc
jauna rēķina saņemšanas no Uzņēmēja.

7.3. Par samaksas brīdi uzskatāms kredītiestādes atzīmes datums maksājuma uzdevumā.

8. Līguma vienošanās kopā ar pielikumiem ir parakstīta ar drošu elektronisku parakstu un satur
laika zīmogu. Līguma vienošanās parakstīšanas datums ir pēdējā pievienotā droša
elektroniskā paraksta un tā laika zīmoga datums.

9. Līgums stājas spēkā dienā, kad Puses ir parakstījušas šo Līguma vienošanos. Ja Puses
paraksta Līguma vienošanos atšķirīgos datumos, tad termiņus, kuru notecējumu skaita no
Līguma noslēgšanas, aprēķina no vēlākā Līguma vienošanās parakstīšanas datuma.

Uzņēmējs: Pasūtītājs:
SIA "Reck" AS "Augstsprieguma tīkls"

Dokuments parakstīts ar elektronisko parakstu, parakstītāja Vārds un Uzvārds ir norādīts
elektroniskajā parakstā



4

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

SPECIĀLIE NOTEIKUMI
Vispārīgajos noteikumos terminu
"Sākuma datums"
Aizstāt ar terminu
"Darbu uzsākšanas datums";

Vispārīgajos noteikumos atsauci uz
20.6.apakšpunktu [Šķīrējtiesa]
aizstāt ar atsauci uz
20.6.apakšpunktu [Tiesa]

1.1.
Definīcijas

1.1.1.1.apakšpunktu izteikt šādā redakcijā:
""Līgums" nozīmē Līguma vienošanos, Piedāvājuma vēstuli, šos
Noteikumus, Pasūtītāja prasības, Formas, Uzņēmēja piedāvājumu un
citus dokumentus (ja tādi ir), kas minēti Līguma vienošanās dokumentā."

1.1.1.3.apakšpunkta otro teikumu izteikt šādā redakcijā:
""Ievērojot to, ka Līguma ietvaros Apstiprinājuma vēstule netiks
izsniegta, termins "Apstiprinājuma vēstule" apzīmē Līguma
vienošanos, un Apstiprinājuma vēstules izsniegšanas vai saņemšanas
datums ir Līguma vienošanās spēkā stāšanās datums."

1.1.1.4.apakšpunktu izteikt šādā redakcijā:
""Piedāvājuma vēstule" nozīmē Uzņēmēja sagatavotu dokumentu,  kas
ietver Pasūtītājam adresētu piedāvājumu veikt Darbus."

1.1.1.5.apakšpunktu izteikt šādā redakcijā:
""Pasūtītāja prasības" nozīmē Līgumā iekļauto dokumentu, kas nosaka
pasūtītāja prasības (tajā skaitā tehniskā specifikācija saskaņā ar publisko
iepirkumu regulējošiem normatīviem aktiem), kā arī visus šī dokumenta
papildinājumus un grozījumus saskaņā ar Līgumu. Šis dokuments
nosaka Darbu mērķi, apjomu un / vai prasības projektēšanai un / vai citus
tehniskos kritērijus Darbiem. Līgumā Pasūtītāja prasības var tikt sauktas
par Tehnisko uzdevumu. Abiem jēdzieniem ir vienāda nozīme
1.1.1.6.apakšpunktu izteikt šādā redakcijā:
""Formas" nozīmē Līgumā iekļautās datu lapas, sarakstus, maksājumu
grafikus un / vai cenu tabulas, tajā skaitā tāmes, ko atbilstoši Pasūtītāja
noteiktām veidnēm vai paraugiem sagatavo un kopā ar Piedāvājuma
vēstuli iesniedz Uzņēmējs."

1.1.1.7.apakšpunktu izteikt šādā redakcijā:
""Uzņēmēja piedāvājums" nozīmē piedāvājumu, ko Uzņēmējs iesniedz
kopā ar Piedāvājuma vēstuli un kas ir iekļauts Līgumā. Šajā piedāvājumā
var būt iekļautas arī Uzņēmēja skices projektam."

1.1.1.10.apakšpunktu izteikt šādā redakcijā:
""Garantiju grafiks"  un  "Maksājumu grafiks" nozīmē Formās
ietvertus dokumentus, kas minēti attiecīgi 9.1.apakšpunktā [Uzņēmēja
saistības] un 14.4.apakšpunktā [Maksājumu grafiks]."

1.1.2.4. apakšpunktu papildināt ar otro teikumu, kas nosaka: "Inženieris
pilda būvuzrauga funkcijas saskaņā ar Latvijas Republikas
normatīvajiem aktiem".



5

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

1 Apakšpunkts iekļaujams Speciālajos noteikumos, ja Darbi ir sadalīti Posmos.

1.1.2.9. dzēst apakšpunktu.

1.1.3.1.apakšpunktu izteikt šādā redakcijā:
""Bāzes datums" nozīmē datumu 7 dienas pirms Piedāvājuma
iesniegšanas pēdējās dienas."

1.1.3.3.apakšpunktu izteikt šādā redakcijā:
""Izpildes laiks" nozīmē Piedāvājuma pielikumā norādīto Darbu vai to
Posmu izpildes laiku saskaņā ar 8.2.apakšpunktu [Izpildes laiks]
(ieskaitot visus pagarinājumus saskaņā ar 8.4.apakšpunktu [Izpildes
laika pagarināšana]), ko aprēķina par pamatu ņemot Darbu uzsākšanas
datumu vai Posma Darbu uzsākšanas datumu."]1

1.1.3.7. apakšpunktu izteikt šādā redakcijā:
"Defektu paziņošanas periods" nozīmē Darbos vai to Posmos (atkarībā
no situācijas) atklāto defektu paziņošanai noteikto periodu saskaņā ar
11.1.apakšpunktu [Neizpildīto Darbu pabeigšana un defektu
novēršana], kas norādīts Piedāvājuma pielikumā (ieskaitot jebkuru
pagarinājumu saskaņā ar 11.3.apakšpunktu [Defektu paziņošanas
perioda pagarināšana]) un aprēķināts, par pamatu ņemot datumu, kurā
Darbi vai to Posms ir pabeigti saskaņā ar 10.1.apakšpunktu [Darbu un
to posmu pieņemšana – nodošana], kas nav īsāks par speciālajos
būvnoteikumos noteikto minimālo būvdarbu garantijas termiņu.

1.1.3.9. apakšpunktu izteikt šādā redakcijā:
"Diena" nozīmē kalendāro dienu, saistība, kuras termiņš saskaņā ar
Līgumu iestājas brīvdienā, ir izpildāma nākamajā darba dienā, "Gads"
nozīmē 365 dienas.

1.1.4.1. apakšpunktu izteikt šādā redakcijā:
""Akceptētā Līguma summa" nozīmē Apstiprinājuma vēstulē un
saskaņā ar Tehniskajām specifikācijām noteikto summu par Darbu
veikšanu un pabeigšanu, kā arī jebkādu defektu novēršanu."
1.1.4.3.apakšpunktu izteikt šādā redakcijā:
""Izmaksas" nozīmē visus pamatotos izdevumus, kas radušies
Uzņēmējam Darbu izpildes vietā vai ārpus tās, ieskaitot virsizdevumus
(Latvijas būvnormatīva LBN 501-17 "Būvizmaksu noteikšanas kārtība"
izpratnē), bet neieskaitot peļņu."

Vispārīgos noteikumus papildināt ar 1.1.4.13.apakšpunktu šādā
redakcijā:
""Saprātīga peļņa" nozīmē Inženiera noteikto peļņas summu, kas tiek
aprēķināta no tiešajām izmaksām (Latvijas būvnormatīva LBN 501-17
"Būvizmaksu noteikšanas kārtība" izpratnē), ievērojot konkrēto Darbu
veidu un nepārsniedzot vienas divdesmitās daļas (5%) apjomu."



6

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

1.1.5.5. apakšpunktu izteikt šādā redakcijā:
""Iekārtas" nozīmē visas ierīces, kas paredzētas elektroenerģijas
pārvades, sadales, ražošanas, pārveides, patēriņa, sakaru vai kontroles
vajadzībām, kas ir uzstādāmas Darbu izpildes vietā vai ir piederīgas
Darbu izpildes vietai saskaņā ar šo Līgumu. Noteiktas Iekārtas piegādā
Pasūtītājs vai Uzņēmējs atbilstoši Tehniskajā uzdevumā noteiktajam.
Iekārtas veido Pastāvīgo darbu daļu"

1.1.5.6. apakšpunktu izteikt šādā redakcijā:
"Posms" nozīmē Darbu daļu, kas norādīta Piedāvājuma pielikumā kā
Posms (ja tāds ir).
1.1.6.7. apakšpunktu izteikt šādā redakcijā:
"Darbu izpildes vieta" nozīmē teritorijas, kurās veicami Pastāvīgie
darbi un uz kurām nogādājamas Iekārtas un Materiāli, kā arī jebkuras
citas Līgumā norādītās teritorijas, kas Līgumā var būt minētas kā daļa
no Darbu izpildes vietas vai nepieciešamas Darbu izpildei saskaņā ar
spēkā esošajiem Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem,
standartiem un reālo situāciju dabā, un nodots Uzņēmēja rīcībā Darbu
veikšanai."
Vispārīgos noteikumus papildināt ar 1.1.6.10. apakšpunktu šādā
redakcijā:
""Līgumā neparedzētie papildus darbi"  ir papildu darbi, kuri
a) sākotnēji netika iekļauti līgumā vai Pasūtītāja prasībās vai
būvprojektā, bet ir nepieciešami tādu iemeslu dēļ, kurus iepriekš
nevarēja paredzēt;
b) sākotnēji netika iekļauti līgumā vai Pasūtītāja prasībās un šo papildu
darbu veikšanai piegādātāja maiņa radītu būtisku izmaksu pieaugumu,
un to nevar veikt tādu ekonomisku vai tehnisku iemeslu dēļ kā
aizvietojamība vai savietojamība ar jau sākotnējā iepirkumā iegādāto
aprīkojumu, pakalpojumiem vai iekārtām, vai piegādātāja maiņa radītu
ievērojamas grūtības."
Papildināt Līgumu ar 1.1.6.11. apakšpunktu šādā redakcijā:
"Interešu konflikts" nozīmē jebkādu situāciju, kurā taisnīgu un
objektīvu Līguma izpildi varētu negatīvi ietekmēt Uzņēmēja, tā
apakšuzņēmēja vai personāla intereses."
Papildināt Līgumu ar 1.1.6.12. apakšpunktu šādā redakcijā:
"Atliktie darbi" nozīmē  tādus mazāk nozīmīgus neizpildītus darbus un
defektus, kuru vērtība nepārsniedz 2,5% no Akceptētās Līguma summas
attiecībā uz visiem Darbiem vai konkrēto Posmu, ja tādi noteikti  un, kas
būtiski neietekmēs Darbu vai Posma izmantošanu tiem paredzētajiem
mērķiem. Par šādiem mazāk nozīmīgiem neizpildītiem darbiem var tikt
uzskatīta tai skaitā bet ne tikai apzaļumošana, labiekārtošana,
demontāžas, utilizācijas darbi, kas nav nepieciešami nodošanai
būvvaldei, Dokumentācija, apgrūtinājuma plāni, izpildprojekta
sagatavošana u.c. darbi, kas netraucē objektu pieņemt ekspluatācijā
un/vai to ekspluatēt ar Līgumā atļautajiem parametriem."

1.3. Komunikācijas   Papildināt 1.3. apakšpunktu ar trešo rindkopu šādā redakcijā:

"Visu dokumentāciju, kuru Uzņēmējs Līguma saistību izpildei sagatavo
un iesniedz valsts vai pašvaldību iestādēm, trešajām personām vai
Pasūtītājam, Uzņēmējs noformē latviešu valodā."

Papildināt 1.3. apakšpunktu ar ceturto rindkopu šādā redakcijā:



7

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

"Visi paziņojumi Līguma sakarā tiek uzskatīti par saņemtiem, kad
nogādāti personīgi vai ar kurjeru, vai 4 (četras) darba dienas pēc tam, kad
nosūtīti pa pastu Latvijas Republikas teritorijā ierakstītā vēstulē vai 10
(desmit) darba dienas pēc ierakstīta sūtījuma nosūtīšanas ārpus Latvijas
Republikas teritorijas, vai nākamajā dienā pēc tam, kad nosūtīti uz
Līgumā noteikto elektroniskās datu pārraides sistēmu. Mainot savu
nosaukumu, adresi vai citus rekvizītus (izņemot norēķinu kontu
kredītiestādē, par ko sagatavojami  rakstveida Līguma grozījumi), katra
Puse apņemas 7 (septiņu) darba dienu laikā paziņot otrai Pusei par
izmaiņām, pretējā gadījumā par saņemtiem uzskatāmi uz šajā Līgumā
norādīto, vai pēdējo paziņoto adresi nosūtītie paziņojumi.

1.4.
Piemērojamais
likums un valoda

Papildināt trešo rindkopu ar otro un trešo teikumu šādā redakcijā:
"Transporta dokumenti, bankas galvojumi un cita dokumentācija, ko
izdod ārvalstīs reģistrētas sabiedrības, var būt angļu valodā .  Instrukcijas
un dokumentācija Uzņēmēja brigādes pielaišanai Darbu, instrukcijas un
dokumentācija Līgumā paredzēto darbu veikšanas laikā tiek dotas un
Uzņēmēja brigādes darbu pabeigšana tiek noformēta latviešu valodā ."

1.5.
Dokumentu
prioritātes secība

Pirmo rindkopu izteikt šādā redakcijā:
“Līguma sastāvā iekļautie dokumenti ir viens otru savstarpēji
papildinoši. Interpretācijas vajadzībām dokumenti pēc to prioritātes
sarindojami šādā secībā:

(a) Līguma vienošanās;
(b) Piedāvājuma vēstule un Piedāvājuma pielikums;
(c) šie Līguma Speciālie noteikumi un Speciālo noteikumu

pielikumi: Līguma izpildes nodrošinājums  un Līguma
izpildes nodrošinājums un Pieņemšanas – nodošanas akta
forma..

(d) Līguma Vispārīgie noteikumi;
(e) Rasējumi;
(f) Pasūtītāja prasības;
(g) Formas;
(h) Uzņēmēja piedāvājums, tajā skaitā tehniskais piedāvājums,

informācija par Uzņēmēja personālu un apakšuzņēmējiem;
(i) Pārējie iepirkuma procedūras dokumenti, ja tādi pievienoti

līgumam.

1.6.
Līguma vienošanās

Dzēst pirmo teikumu

1.8.
Dokumentu pārziņa
un iesniegšana

Otrās rindkopas otro teikumu izteikt šādā redakcijā:
„Ja vien līgumā nav noteikts citādi, dokumentus Uzņēmējs iesniedz
Inženierim elektroniskā formā parakstītus ar drošu elektronisko
parakstu.”

Papildināt ar ceturto rindkopu šādā redakcijā:
"Uzņēmējam ir pienākums vest ar būvniecības procesu saistīto
lietvedību, tai skaitā, bet ne tikai pildīt būvdarbu žurnālu, sagatavot
nozīmīgo būvkonstrukciju un segto darbu pieņemšanas aktus un
organizēt to parakstīšanu no citu būvniecības procesa dalībnieku puses,
apkopot būvizstrādājumu atbilstību apliecinošus dokumentus u.c."

1.10. Uzņēmēja
dokumentu
izmantošana

Izslēgt pirmo rindkopu.

Izteikt otro rindkopu šādā redakcijā:



8

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

Pasūtītāja
vajadzībām

"Uzņēmējs (parakstot Līgumu) piešķir Pasūtītājam visas mantiskās
autortiesības un šajā punktā noteiktās citas autortiesības, kuras var nodot
tālāk un par kurām  nav jāmaksā autoratlīdzība, tai skaitā bez atsevišķas
projektēšanas dokumentācijas autora piekrišanas kopēt, izmantot, uzrādīt
Uzņēmēja dokumentus un būvniecības izpilddokumentāciju, ieskaitot
Līguma ietvaros izstrādātos rasējumus, izpētes datus, mērījumus, datu
analīzi, jebkuru citu darbu, kas radīts Darbu izpildei, izdarīt un izmantot
izmaiņas tajos, tajā skaitā, bet ne tikai tos detalizēt, pielāgot savām
vajadzībām, izmainīt, pārveidot un papildināt, kā arī izmantot tos jaunu
darbu radīšanai. Šīs Uzņēmēja apņemšanās ietvaros Pasūtītājs ir tiesīgs:
(a) kopēt, izmantot un uzrādīt Uzņēmēja dokumentus, nodot tos trešajām

pusēm, izdarīt un izmantot izmaiņas tajos, tajā skaitā tos detalizēt,
pielāgot savām vajadzībām, izmainīt, pārveidot un papildināt, kā arī
izmantot tos jaunu darbu radīšanai Darbu pabeigšanas, vadīšanas,
uzturēšanas, pārveidošanas, koriģēšanas, labošanas un nojaukšanas
nolūkos, un
(b) gadījumā, ja Uzņēmēja dokumenti ir pieejami datorprogrammu un
cita programmnodrošinājuma formā, tos izmantot, strādājot ar datoru
Darbu izpildes vai citā Līgumā paredzētā vietā, ieskaitot jebkura
Uzņēmēja piegādātā datora nomaiņu.  Uz Uzņēmēja dokumentiem
datorprogrammu un cita programmnodrošinājuma formā autortiesības
Pasūtītājs neiegūst."

Papildināt ar ceturto rindkopu šādā redakcijā:
"Visas autora un intelektuālā īpašuma tiesības uz Preču tehnisko
dokumentāciju un citi dokumenti, kas saistīti ar Precēm, to ražošanu un
Pakalpojumiem, kurus Pasūtītājam sniedzis Uzņēmējs, paliek Uzņēmēja
ekskluzīvā īpašumā. Šajā punktā minētos dokumentus un informāciju bez
Uzņēmēja rakstveida atļaujas un papildus samaksas Pasūtītājs ir tiesīgs
izmantot šādiem nolūkiem: Preču uzstādīšana, ekspluatācija un
uzturēšana."

Papildināt ar septīto rindkopu šādā redakcijā:

"Gadījumā, ja Uzņēmējs iesniedz Pasūtītājam atbilstošus pierādījumus,
kas apliecina, ka autortiesību nodošana 1.10. apakšpunktā noteiktajā
apmērā tam veicot Līguma izpildi, nav iespējama, vai rada tam
nesamērīgas grūtības, Pasūtītājs ir tiesīgs, bet tam nav pienākums
akceptēt izmaiņas nododamo autortiesību apmērā, palielinot vai
samazinot nododamo tiesību vai piešķirtās licences apjomu. Par
izmaiņām autortiesību vai licences apjomā  Puses, noslēdz rakstveida
grozījumus Līgumā."

1.11. Pasūtītāja
dokumentu
izmantošana
Uzņēmēja
vajadzībām.

Izteikt punktu šādā redakcijā:

"Jebkuram dokumentam, specifikācijai, plānam, rasējumam vai
izgataves paraugam, ko Pasūtītājs vai kāds viņa vārdā ir iesniedzis saistībā
ar šo Līgumu, izņemot pašu Līgumu, ir jāpaliek Pasūtītāja īpašumā un tas
(visas kopijas) ir jāatdod Pasūtītājam pēc Uzņēmēja Līguma saistību
izpildes. Pušu savstarpējos darījumos Pasūtītājs saglabā arī autortiesības
un citas intelektuālā īpašuma tiesības attiecībā uz Pasūtītāja prasībām  un
citiem Pasūtītāja (vai tā vārdā) sagatavotajiem dokumentiem. Uzņēmējam
ir tiesības uz sava rēķina saņemt, kopēt un izmantot šos dokumentus ar
Līguma izpildi saistītiem mērķiem. Bez Pasūtītāja piekrišanas Uzņēmējs
nedrīkst tos kopēt, izmantot vai darīt zināmus vairs nav iespējama



9

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

personām, ja vien tas nav nepieciešams ar Līguma izpildi saistītiem
mērķiem."

1.12. Konfidenciāla
informācija

Papildināt ar otro rindkopu šādā redakcijā:

"Puses vienojas, ka šis Līgums kopā ar tā pielikumiem, kā arī Līguma
laikā iegūtā informācija ir konfidenciāla, izņemot šī Līguma
priekšmetu,
termiņu, Līguma cenu un Puses, un šī informācija nedrīkst tikt
izpausta trešajām personām.
Šis punkts piemērojams, ievērojot publisko iepirkumu reglamentējošo
normatīvo tiesību aktu prasības. Šajā punktā noteiktie ierobežojumi
neattiecas uz gadījumiem, kad kādai no Pusēm informācija ir
jāpublisko saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību normatīvajiem
aktiem vai tā jānodod Puses algoto padomnieku (auditori, juridisko
pakalpojumu sniedzēji utt.) rīcībā,  kā arī Līguma izpildes vajadzībām
jānodod akciju sabiedrībai "Latvenergo, reģistrācijas Nr.40003032949
vai SIA "Pienava wind", reģistrācijas Nr.40103730508, nodrošinot
tālāku konfidencialitātes prasību ievērošanu. Konfidencialitātes
noteikumam nav laika ierobežojuma un uz to neattiecas šī Līguma
darbības termiņš."

1.13. Likuma
ievērošana

Izteikt pirmo rindkopu šādā redakcijā:
Uzņēmējam jāapņemas Līguma izpildes gaitā ievērot Piemērojamā
likuma normatīvo aktu prasības. Ja vien Speciālajos noteikumos nav
paredzēts citādi, tad:

(a) Uzņēmējam par saviem līdzekļiem ir jābūt saņēmušam (vai ari ir
jāsaņem) plānošanas, zonēšanas un tamlīdzīgas atļaujas attiecībā uz
Pastāvīgajiem darbiem, kā arī visas pārējās Pasūtītāja prasībās minētās
vai ar piemērojamiem normatīvajiem aktiem noteiktās atļaujas, kas  ir
(vai bija) jāsaņem Darbu veikšanai, tai skaitā atļaujas un saskaņojumi no
zemes īpašniekiem un lietotājiem pilnīgai Līguma izpildei; un
(b) Uzņēmējam jāsniedz visi paziņojumi, jāmaksā visi nodokļi,
nodevas un honorāri, kā arī jāsaņem visas atļaujas, licences un
apstiprinājumi saskaņā ar Piemērojamā likuma normatīvo aktu prasībām
attiecībā uz Darbu veikšanu un pabeigšanu un jebkādu defektu
novēršanu; un Uzņēmējam jānodrošina šī noteikuma izpilde un
jāaizsargā Pasūtītājs no sekām šī noteikuma neizpildīšanas gadījumā.

Papildināt ar otro rindkopu šādā redakcijā:
"Pasūtītāja darbiniekiem un sadarbības partneriem, ieskaitot Uzņēmēju
un tā apakšuzņēmējus savā darbībā jāievēro augsti ētikas standarti, ja
Pasūtītājam rodas būtiskas aizdomas par koruptīvām vai krāpnieciskām
darbībām saistībā ar Līguma izpildi, Pasūtītājam ir tiesības Darbu
veikšanas laikā un 365 (trīs simti sešdesmit piecu) dienu laikā pēc
Līguma izbeigšanas pieprasīt informāciju un/vai veikt auditu/pārbaudi
saistībā ar Līguma izpildi. Audita/pārbaudes veicēju izvēlas un darbus
apmaksā Pasūtītājs. Audita/pārbaudes rezultātā iegūtā informācija ir
konfidenciāla un nav izpaužama trešajām personām, izņemot gadījumus,
kad informācijas izpaušanas pienākums izriet no piemērojamiem tiesību
aktiem. Pasūtītājs nodrošina, ka audita/pārbaudes veicējs ievēro šī
Līguma noteikumus par konfidencialitāti. Uzņēmējam ir pienākums šajā



10

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

punktā noteiktās prasības iekļaut arī līgumos, ko tas slēdz ar
apakšuzņēmējiem šī Līguma izpildes nodrošināšanai."

1.14. Solidāra
atbildība

Izteikt (a) apakšpunktu šādā redakcijā:
"šīs personas tiek uzskatītās par solidāri atbildīgām Pasūtītāja priekšā par
Līguma izpildi;"

2.1. Piekļūšanas
tiesības Darbu
izpildes vietai

Izteikt pirmo rindkopu šādā redakcijā:
"Uzņēmējs piekļūst Darbu izpildes vietai saskaņā ar Pasūtītāja prasību
noteikumiem."

Dzēst otro rindkopu.

2.4.
Pasūtītāja finansiālās
vienošanās

Dzēst apakšpunktu

3.1.
Inženiera pienākumi
un pilnvaras

Pirmās rindkopas pirmo teikumu izteikt šādā redakcijā:
„Pasūtītājs ieceļ Inženieri, kas pildīs viņam Līgumā paredzētos
pienākumus un veiks Darbu būvuzraudzību saskaņā ar Piemērojamā
likuma prasībām.

Papildināt ar sesto rindkopu šādā redakcijā:
"Šādos gadījumos Inženierim jāsaņem iepriekšēja Pasūtītāja rakstiska
atļauja:
(a) deleģējot savas pilnvaras (3.2.apakšpunkts),
(b) piekrītot Apakšuzņēmēju nomaiņai un piesaistīšanai (4.4.(b)
apakšpunkts),
(c) piekrītot Uzņēmēja personāla nomaiņai (6.9.apakšpunkts)
(d) izdodot norādījumus par apakšlīguma saistību nodošanu
(4.5.apakšpunkts),
(e) pagarinot Izpildes laiku (8.4.apakšpunkts) vai apstiprinot citu
Uzņēmēja prasījumu (20.1. apakšpunkts),
(f) izdodot norādījumus par Izmaiņu veikšanu vai pieprasot Uzņēmējam
iesniegt savu piedāvājumu, vai apstiprinot Uzņēmēja priekšlikumu
(13.1., 13.2. un 13.3. apakšpunkts),
(g) dodot norādījumus Uzņēmējam par Darbu apturēšanu (8.8.
apakšpunkts), izņemot gadījumus, ja Inženieris, aptur Darbus,
pamatojoties uz Piemērojamo likumu par būvuzraudzību,
(h) izsniedzot Gala darbu pieņemšanas – nodošanas apstiprinājumu
(10.1. apakšpunkts),
(i) izsniedzot Līguma izpildes apstiprinājumu (11.9. apakšpunkts)."

3.5.
Lēmumi

Pirmās rindkopas pirmo teikumu izteikt šādā redakcijā:
"Kad vien šajos noteikumos tiek norādīts, ka Inženieris rīkojas saskaņā
ar 3.5.apakšpunktu, lai vienotos vai izlemtu par kādu jautājumu un šis
jautājums nav saistīts ar Līgumā neparedzētu papildu darbu veikšanu,
Inženieris apspriežas ar katru Pusi, mēģinot panākt vienošanos. Ja
Izmaiņas ir saistītas ar Līgumā neparedzētu papildu darbu veikšanu,
Izmaiņas veicamas publisko iepirkumu un būvniecību reglamentējošo
normatīvo tiesību aktu noteiktajā kārtībā."

3.6.
Vadības sanāksmes

Papildināt ar 3.6.apakšpunktu šādā redakcijā:
"Inženieris var pieprasīt, lai Uzņēmēja pārstāvis piedalās regulārās vai
ārkārtas sanāksmēs, lai izskatītu ar Līguma izpildi saistītus jautājumus.
Inženieris protokolē sanāksmes norisi. Sanāksmes protokolus Inženieris
iesniedz sanāksmes dalībniekiem un Pasūtītājam."



11

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

3.7. Pasūtītājs kā
Inženieris

Papildināt ar 3.7.apakšpunktu šādā redakcijā:
"Pienākumus, kas jāveic Inženierim atbilstoši Līguma 5. punktam, kā arī
jebkurus citus Inženiera pienākumus saistībā ar projektēšanu veic
Pasūtītājs. Tomēr atbilstoši Pasūtītāja rakstiskam pieprasījumam
Inženierim ir pienākums atsākt Līguma 5. punktā minēto pienākumu, kā
arī citu ar projektēšanu saistīto pienākumu veikšanu. Pasūtītājam arī citos
gadījumos ir tiesības pārņemt un pildīt Inženiera pilnvaras.

3.8. Pasūtītāja
rīkojumi Inženierim

Pasūtītājam ir tiesības pieprasīt Inženierim mainīt jebkuru tā lēmumu,
rīkojumu vai citu norādi, ja tāda Pasūtītāja ieskatā izdota pretēji
Pasūtītāja interesēm. Inženierim ir pienākums Pasūtītāja pieprasījumu
izpildīt tā norādītajā laika periodā.

Pasūtītājam ir tiesības pieprasīt Inženierim mainīt tā izdoto lēmumu,
rīkojumu vai jebkuru citu norādi 28 dienu laikā no brīža, kad minētā
Inženiera darbība ir atklāta. Šādā gadījumā Inženieris izdod jaunu
lēmumu, rīkojumu vai veic jebkuru citu darbību atbilstoši Pasūtītāja
norādēm un Uzņēmējam tā ir jāizpilda.

4.1. Uzņēmēja
vispārējās saistības

Pirmās rindkopas pirmo teikumu izteikt šādā redakcijā:
"Uzņēmējam jāprojektē, jāveic un jāpabeidz Darbi saskaņā ar Līgumu,
tajā skaitā jāveic autoruzraudzība, un jānovērš jebkādi defekti Darbos."

Papildināt ar sesto rindkopu šādā redakcijā:
"Uzņēmējam ir pienākums veikt visus nepieciešamos pasākumus, lai
novērstu jebkādu Interešu konfliktu, kas varētu ietekmēt taisnīgu un
objektīvu Darbu izpildi nekavējoties rakstveidā paziņot Pasūtītājam, ja
Darbu izpildes laikā rodas vai var rasties Interešu konflikta apstākļi."

Papildināt ar septīto rindkopu šādā redakcijā:
"Uzņēmējam ir pienākums Darbus vai Darbu daļas nodot ekspluatācijā.
Uzņēmējs paziņo Pasūtītājam par Darbu vai to daļas gatavību
ekspluatācijai, pēc tam kad būvniecības informācijas sistēmā (ja tāda
piemērojama) ir apstiprināts apliecinājums par būves gatavību
ekspluatācijai.""

   Papildināt ar astoto rindkopu šādā redakcijā:
"Visus izdevumus, kas saistīti ar Līguma izpildi (tai skaitā, bet ne tikai

zemes īpašniekiem, ierīcībai un infrastruktūrai nodarīto kaitējumu
atlīdzināšanu)  sedz Uzņēmējs, izņemot gadījumus, kad Līgumā ir
atrunāts savādāk."

Papildināt ar devīto rindkopu šādā redakcijā:  "Ja Līguma izpildes laikā
rodas situācija, kad par nekustamā īpašuma aprobežojuma noteikšanu
veicamas kompensācijas maksas, tad šīs kompensācijas maksas tiek
veiktas par Pasūtītāja līdzekļiem izņemot gadījumus, kad Uzņēmējs
pieļauj atkāpes no elektropārvades līnijas trases izvietojuma, kas
akceptēts ar Ministru kabineta rīkojumu par paredzētās darbības akceptu
– šādā gadījumā kompensācijas maksas veic Uzņēmējs. Uzņēmējs par
saviem līdzekļiem sedz arī visas cita veida atlīdzības, kas saistītas ar
Darbu izpildi un to rezultātā nodarītajiem zaudējumiem;"

    Papildināt ar desmito rindkopu šādā redakcijā:
"Darbu veikšana tiek īstenota saskaņā ar Enerģētikas likuma un citu

piemērojamo normatīvo aktu prasībām, kas paredz energoapgādes



12

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

2 Attiecīgi precizēt Līguma izpildes garantijas veidni (Speciālo noteikumu pielikums).

komersanta tiesības veikt energoapgādes objekta būvniecību. Uzņēmējam
jāievēro visi Darbu veikšanas ierobežojumi un pienākumi, kas uzskaitīti
līgumos par zemes izmantošanu energoapgādes objekta ierīkošanai un
aprobežojuma noteikšanai. Uzņēmējam jāņem vērā, ka tas lokāli ietekmēs
piekļuves vietas Objektam un Objekta pabeigšanu kopumā;"
    Papildināt ar vienpadsmito rindkopu šādā redakcijā:

Visus izdevumus, kas saistīti ar Līguma izpildi (tai skaitā, bet ne tikai
zemes īpašniekiem, ierīcībai un infrastruktūrai nodarīto kaitējumu
atlīdzināšanu) sedz Uzņēmējs, izņemot gadījumus, kad Līgumā ir
atrunāts savādāk.

4.2.
Līguma izpildes
nodrošinājums

Pirmo rindkopu izteikt šādā redakcijā:
"Uzņēmējam jāsagādā (uz sava rēķina) izpildes nodrošinājums Līguma
atbilstošai izpildei Piedāvājuma pielikumā norādītajā apjomā un valūtā.
Ja piedāvājuma pielikumā apjoms nav norādīts, šis apakšpunkts netiek
piemērots. Neskatoties uz šajā apakšpunktā norādīto, gadījumā, ja
Izpildes laika pagarinājums tiek veikts no Pasūtītāja atkarīgu iemeslu dēļ,
Pasūtītājs kompensē Līguma izpildes nodrošinājuma pagarinājuma
izmaksas, kas noteiktas starpmaksājumu apstiprinājumā. Minētās
izmaksas Uzņēmējs iekļauj pieteikumā par starpmaksājuma
apstiprinājuma saņemšanu, pievienojot tam izmaksas pamatojošus
pierādījumus."

Otro rindkopu izteikt šādā redakcijā:
"Uzņēmējam jāiesniedz Līguma izpildes nodrošinājums Pasūtītājam 10
dienu laikā no Līguma vienošanās spēkā stāšanās dienas, kā arī jānosūta
kopija Inženierim. Līguma izpildes nodrošinājumu ir nodrošinājums, ko
izdod Latvijas Republikā vai citā Eiropas Savienības vai Eiropas
Ekonomiskās zonas dalībvalstī reģistrēta kredītiestāde/ kredītiestādes
filiāle/ārvalsts kredītiestādes filiāle vai apdrošināšanas
sabiedrība/ārvalsts apdrošināšanas filiāle, kas Latvijas Republikas
normatīvajos tiesību aktos noteiktajā kārtībā ir uzsākusi pakalpojumu
sniegšanu Latvijas Republikas teritorijā, vai līdzvērtīgu nodrošinājums.
Līguma izpildes nodrošinājumam ir jāatbilst Speciālajiem noteikumiem
pievienotajai veidnei. Līguma izpildes nodrošinājumam ir spēkā  līdz
brīdim, kad Pasūtītājs saņēmis Līguma izpildes apstiprinājuma kopiju,
bet ne vēlāk kā 30 dienas pēc tam, kad Inženieris izsniedzis Līguma
izpildes apstiprinājumu. Pirms Līguma izpildes nodrošinājuma
izsniegšanas tā projektu Uzņēmējs saskaņo ar Pasūtītāju.  Pēc Darbu
pieņemšanas–nodošanas apstiprinājuma izdošanas Līguma izpildes
nodrošinājuma summa var tikt samazināta par 502% (piecdesmit
procentiem) no Akceptētās Līguma summas, par to nekavējoties
informējot Pasūtītāju.

Papildināt ar otro prim rindkopu šādā redakcijā:
"Ja Līgumu Uzņēmēja līgumsaistību pārkāpuma dēļ izbeidz pirms termiņa,
Līguma izpildes nodrošinājums pēc tā izmaksas par labu Pasūtītājam
saskaņā ar šo apakšpunktu tiek samazināts līdz 2% no izpildīto Darbu
vērtības. Šādā gadījumā Līguma izpildes nodrošinājuma mērķis ir izpildīto
Darbu defektu novēršana. Šajā rindkopā noteiktais Līguma izpildes



13

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

nodrošinājums ir spēkā 60 mēnešus no dienas, kad Līgums tiek izbeigts
pirms termiņa."

Trešo rindkopu izteikt šādā redakcijā:
"Uzņēmējam jānodrošina, lai Līguma izpildes nodrošinājums paliek
spēkā un ir realizējams līdz brīdim, kad Uzņēmējs ir izpildījis un
pabeidzis Darbus un novērsis jebkādus defektus. Šī punkta ietvaros
pieļaujams, ka Uzņēmējs iesniedz atsevišķu Līguma izpildes
nodrošinājumu par posmu, kas sākas 10 dienu laikā no Līguma
vienošanās spēkā stāšanās dienai līdz Darbu un Posmu pieņemšanas –
nodošanas apstiprinājuma izsniegšanai un atsevišķu Līguma izpildes
nodrošinājumu par posmu no  Darbu un Posmu pieņemšanas – nodošanas
apstiprinājuma izsniegšanas līdz Līguma izpildes apstiprinājuma kopijas
saņemšanai, ievērojot šī punkta otrās rindkopas noteikumus. Ja Līguma
izpildes nodrošinājuma nosacījumos ir norādīts tā derīguma termiņa
beigu datums un Uzņēmējs 28 dienas pirms šī datuma nav saņēmis
Līguma izpildes apstiprinājumu, Uzņēmējam jāpagarina Līguma izpildes
nodrošinājuma derīguma termiņš, līdz Darbi tiek pabeigti un jebkādi
defekti novērsti.

Ceturto rindkopu papildināt ar jaunu (e) apakšpunktu šādā redakcijā:
"(e) Uzņēmējs neveic Atliktos darbus, tādēļ tos izpilda Pasūtītājs vai
Pasūtītāja piesaistītā trešā persona."

Dzēst sesto rindkopu

Papildināt ar septīto rindkopu šādā redakcijā:
"Prasījumi jebkādu apdrošināšanas līgumu ietvaros neizslēdz Līguma
izpildes nodrošinājuma izlietošanu”

4.4.
Apakšuzņēmēji

Otrās rindkopas (b) apakšpunktu izteikt šādā redakcijā:
„piedāvājumā norādīto apakšuzņēmēju nomaiņai un jaunu
apakšuzņēmēju iesaistei ir nepieciešama Inženiera rakstveida piekrišana.
Inženieris pieņem lēmumu ar Pasūtītāja rakstveida akceptu atļaut vai
atteikt apakšuzņēmēju nomaiņu vai jaunu apakšuzņēmēju iesaistīšanu ne
vēlāk kā piecu darbdienu laikā pēc tam, kad ir saņēmis visu informāciju
un dokumentus, kas nepieciešami lēmuma pieņemšanai, saskaņā ar
publisko iepirkumu regulējošos normatīvos aktos noteiktajiem
nosacījumiem.”

4.5. Nominētie
apakšuzņēmēji

Dzēst apakšpunktu

4.6. Sadarbība Papildināt 1.teikumu ar (d) apakšpunktu šādā redakcijā:
“(d) citām Pasūtītāja norādītām personām.”

4.12. Neparedzami
fiziskie apstākļi

Dzēst ceturtās rindkopas (b) apakšpunktu

Dzēst piektajā rindkopā atsauci uz (b) apakšpunktu

Dzēst sesto rindkopu.

Papildināt ar astoto rindkopu šādā redakcijā:
"Papildu Darbu veikšanas gadījumā atlīdzība tiek noteikta pamatojoties
uz 13.1.apakšpunktu [Tiesības veikt izmaiņas]. Darbu apturēšanas



14

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

gadījumā kompensācija tiek noteikta saskaņā ar 8.9.apakšpunktu [Darbu
apturēšanas sekas]."

4.16. Preču
transportēšana

Izteikt pirmās rindkopas (b)_apakšpunktu šādā redakcijā:
"(b) Uzņēmējs ir atbildīgs par visu Preču un citu Darbu izpildei
nepieciešamo lietu iepakošanu, iekraušanu, transportēšanu, saņemšanu,
izvietošanu Darbu izpildes vietā, aizsardzību no laika apstākļiem un
sargāšanu līdz Objekta iepriekšējai pieņemšanai atbilstoši Pasūtītāja
prasībām; un".

4.18. Vides
aizsardzība

Papildināt otro rindkopu ar šādu tekstu:
"Uzņēmējam ir pienākums nekavējoties informēt Pasūtītāju, ja
Uzņēmēja vainas dēļ ir radies kaitējums videi un segt soda sankcijas, ja
tādas ir piemērotas."

Papildināt ar trešo rindkopu šādā redakcijā:
"Uzņēmējam ir pienākums apsaimniekot Darbu rezultātā radušos
atkritumus atbilstoši Latvijas Republikas tiesību aktiem un
normatīvajiem dokumentiem un pēc Pasūtītāja pieprasījuma iesniegt tam
apliecinājuma kopijas par apsaimniekotajiem atkritumiem, uzrādot
apjomus.  Uz minēto pienākumu nav attiecināms Līguma Vispārīgo
noteikumu pirmās rindkopas (b) apakšpunkts."

4.21.
Progresa ziņojumi

Pirmās rindkopas pirmajā teikumā vārdus
„sešos eksemplāros”
aizstāt ar vārdiem
„elektroniskā formā parakstītus ar drošu elektronisko parakstu”

4.23. Uzņēmēja
darbība darbu
izpildes vietā

Trešo rindkopu izteikt šādā redakcijā:
“Līdz Defektu paziņošanas perioda beigām Uzņēmējs, saskaņojot ar
Pasūtītāju, var atstāt Darbu izpildes vietā tās Preces, kas var būt
nepieciešamas Uzņēmējam Līgumā noteikto saistību izpildei.”

4.24. Fosilijas Dzēst otrās rindkopas (b) apakšpunktu

Papildināta ar ceturto rindkopu šādā redakcijā:
“Papildu Darbu veikšanas gadījumā atlīdzība tiek noteikta pamatojoties
uz 13.1.apakšpunktu [Tiesības veikt izmaiņas]. Darbu apturēšanas
gadījumā kompensācija tiek noteikta saskaņā ar
8.9.apakšpunktu [Darbu apturēšanas sekas].”

5.3. Uzņēmēja
apņemšanās

Papildināt ar otro rindkopu šādā redakcijā:
“Uzņēmēja apņemas nepieļaut citu personu autortiesību un intelektuālā
īpašuma tiesību aizskaršanu, kā arī prettiesiski iegūtu autortiesību un
intelektuālā īpašuma objektu izmantošanu. Uzņēmējs atbild par citu
personu autortiesību un intelektuālā īpašuma tiesību pārkāpumiem.
Uzņēmējs nodrošina atļauju saņemšanu un tiesību iegūšanu, kas
nepieciešamas, lai nodrošinātu  1.10.apakšpunktā [Uzņēmēja dokumentu
izmantošana Pasūtītāja vajadzībām] noteikto Uzņēmēja pienākumu
izpildi. Uzņēmējs apņemas bez Pasūtītāja rakstiskas piekrišanas nenodot
trešajām personām, kā arī neizmantot trešo personu labā līguma ietvaros
radītos autortiesību objektus (Uzņēmēja veiktā darba rezultātā radītais
būvprojekts un citi materiālie objekti).”



15

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

5.6.
Būvniecības
izpilddokumentācija

Pirmās rindkopas trešo teikumu izteikt šādā redakcijā:
“Viens to eksemplārs drukāta dokumenta veidā un viens eksemplārs
elektroniskā formā, parakstīts ar drošu elektronisko parakstu jāiesniedz
Inženierim, pirms tiek uzsāktas Pārbaudes pirms Darbu pieņemšanas”.

Trešās rindkopas pirmo teikumu izteikt šādā redakcijā:
„Pirms ikviena Pieņemšanas-nodošanas apstiprinājuma izdošanas
Uzņēmējam jāiesniedz Inženierim visi dokumenti, kuriem saskaņā ar
Piemērojamo likumu ir jābūt Uzņēmēja rīcībā un kuri saskaņā ar
Piemērojamo likumu ir jāiesniedz būvvaldē, ierosinot būves vai būves
kārtas pieņemšanu ekspluatācijā, kā arī visi Pasūtītāja prasībās noteiktie
papildus iesniedzamie dokumenti.”

6.1.
Personāla un
darbaspēka
pieņemšana darbā

6.1. apakšpunktu izteikt šādā redakcijā:
"Ja vien Pasūtītāja prasībās nav paredzēts citādi, Uzņēmējam jāveic visi
pasākumi attiecībā uz vietējo un citu štata darbinieku un strādnieku
pieņemšanu darbā, kā arī darba samaksu, dzīvojamās platības
nodrošināšanu un transportēšanu uz sava rēķina. Nepieciešamības
gadījumā Uzņēmējs savam personālam sagādā darba atļaujas".

Uzņēmējam jānodrošina  samaksas veikšana visiem Līguma izpildē
iesaistītajiem apakšuzņēmējiem 60 dienu laikā pēc veikto būvdarbu
pabeigšanas un apakšuzņēmēja rēķina saņemšanas par attiecīgo
būvdarbu veikšanu.

Uzņēmējam līgumos ar apakšuzņēmējiem ir pienākums iekļaut
noteikumus  atbilstoši _2022. gada 5. jūlija MK noteikumu Nr. 419
"Noteikumi par publisko būvdarbu līgumos obligāti ietveramajiem
noteikumiem un to saturu" 5. punktam vai to aizvietojošam
regulējumam."

6.3.
Pie Pasūtītāja
strādājošas personas

Papildināt ar otro rindkopu šādā redakcijā:
"Gadījumā, ja Uzņēmējs neievēro šo noteikumu, tas maksā Pasūtītājam
līgumsodu EUR 14 000 (četrpadsmit tūkstošu euro) apmērā par katru
pārkāpuma gadījumu. Slēgt darba līgumus vai citus civiltiesiska rakstura
līgumus par noteikta darba veikšanu ar Pasūtītāja darbinieku, Uzņēmējs
drīkst tikai gadījumā, ja ir saņemta Pasūtītāja iepriekšēja rakstiska
piekrišana."

6.7.
Veselība un drošība

Dzēst pirmās rindkopas otro teikumu  un papildināt pirmo rindkopu ar
šādu tekstu:
"Ievērojot to, ka Darbi šī Līguma ietvaros saistīti ar paaugstinātu
bīstamību Uzņēmēja personālam un apkārtējiem, Uzņēmējs uzņemas
atbildību par Pasūtītājam, Uzņēmējam, Uzņēmēja darbiniekiem, citiem
piesaistītajiem speciālistiem un trešajām personām nodarītajiem
zaudējumiem, personas miesas bojājumiem, slimību vai nāvi, kas varētu
rasties Uzņēmējam kļūdaini saprotot vai izpildot Pasūtītāja dotās
instrukcijas un dokumentāciju Uzņēmēja brigādes pielaišanai Līgumā
paredzēto darbu izpildei, kā arī instrukcijas un dokumentāciju Līgumā
paredzēto darbu veikšanas laikā."

6.9.
Uzņēmēja personāls

Izteikt pirmo rindkopu šādā redakcijā:
"Uzņēmēja personālam jābūt ar atbilstošu kvalifikāciju, prasmi un
pieredzi attiecīgajās nozarēs vai profesijās. Uzņēmējs apņemas Līguma
izpildes gaitā nodrošināt nepārtrauktu personāla kvalifikācijas,
Uzņēmēja brigādes sastāva atbilstību Procedūras nolikuma prasībām, kā
arī saskaņot papildu personāla piesaistīšanu Līguma izpildē. Inženieris
var prasīt Uzņēmējam no amata atcelt (vai nodrošināt atcelšanu) ikvienu



16

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

Darbu izpildes vietā nodarbināto personu, nepieciešamības gadījumā arī
Uzņēmēja pārstāvi, kas: "

Papildināt ar trešo rindkopu šādā redakcijā:
„Piedāvājumā norādītā Uzņēmēja personāla nomaiņai ir nepieciešama
Inženiera rakstveida piekrišana. Inženieris pieņem lēmumu atļaut vai
atteikt personāla nomaiņu ne vēlāk kā piecu darbdienu laikā pēc tam, kad
ir saņēmis visu informāciju un dokumentus, kas nepieciešami lēmuma
pieņemšanai, saskaņā ar publisko iepirkumu regulējošos normatīvos
aktos noteiktajiem nosacījumiem.”

Papildināt ar ceturto rindkopu šādā redakcijā:
"Līdz darbu uzsākšanai Uzņēmējam jāiesniedz speciālistu profesionālo
kvalifikāciju apliecinoši dokumenti, kas nepieciešami saskaņā ar likuma
"Par reglamentētajām profesijām un profesionālās kvalifikācijas
atzīšanu" un Ministru kabineta 21.01.2021. noteikumiem  Nr.  47
"Īslaicīgu profesionālo pakalpojumu sniegšanas kārtība Latvijas
Republikā reglamentētā profesijā" prasībām, ja saskaņā ar minētajiem
normatīviem izdotie dokumenti netika iesniegti kopā ar Pieteikumu
dalībai iepirkuma procedūrā."

7.1.
Darbu izpildes veids

Papildināt punkta pirmo daļu ar (c) apakšpunktu šādā redakcijā:
"(c) ar garantiju, ka Līguma ietvaros piegādātie un uzstādītie materiāli ir
jauni un nelietoti, ietver visus uzlabojumus materiālu un konstrukcijas
ziņā un to, ka materiāliem nav defektu, kas pie normālas ekspluatācijas
varētu rasties izgatavošanas, konstrukcijas, materiālu vai jebkuras
Uzņēmēja darbības vai bezdarbības dēļ."

Papildināt ar otro daļu šādā redakcijā:
"Iekārtas un/vai materiāli, kuri jāpiegādā Uzņēmējam, tiek uzskatītas par
piegādātām pēc to iebūvēšanas vai attiecīgi - montāžas veikšanas Darbu
izpildes vietā un Iekārtu – arī pēc tehniskās dokumentācijas iesniegšanas
Pasūtītājam, ja Puses nav vienojušies par citādu Iekārtu un/vai materiālu
piegādes kārtību."

Papildināt ar trešo daļu šādā redakcijā:
"Ja Pasūtītāja  prasības paredz noteiktu Iekārtu vai Materiālu saņemšanu
no Pasūtītāja, tad Uzņēmēja pienākums ir savlaicīgi pieprasīt un saņemt
noteiktos Materiālus vai Iekārtas Pasūtītāja norādītajā noliktavā.
Uzņēmējs ir atbildīgs par tam izsniegto Materiālu vai Iekārtu pienācīgu
uzglabāšanu, transportu un apsardzi."

7.4. Pārbaudes Papildināt 7.4. punktu ar astoto rindkopu šādā redakcijā
"Ja pārbaudes veic Pasūtītājs, tās izpildāmas atbilstoši Līguma 7.3.
punktam. Pārbaudēm pirms darbu pieņemšanas papildus piemērojami
Līguma 9. nodaļas noteikumi.

7.6. Defektu
novēršanas darbi

Izteikt otro rindkopu šādā redakcijā:
"Uzņēmējam jāizpilda dotie norādījumi saprātīgā laika periodā, kas var tikt
noteikts norādījumos, vai nekavējoties, ja saskaņā ar (c) apakšpunktu darbs
ir norādīts kā neatliekams. Uz trūkumu novēršanas termiņa laiku var tikt
atliktas Uzņēmējam noteiktās sankcijas par Darbu izpildes laika
nokavēšanu, ja tas neizraisa Darbu gala termiņa vai noteikta Posma (ja tādi
ir) pabeigšanas termiņa kavējumu.



17

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

7.7. Īpašuma tiesības
uz Iekārtām,
Materiāliem un
Darbiem

Izteikt pirmo rindkopu šādā redakcijā:
"Katra Iekārta un Materiālu vienība tādā apjomā, kas nav pretrunā ar
Valsts Piemērojamā likuma tiesību normās noteikto, kļūst par Pasūtītāja
īpašumu bez tiesībām to apķīlāt un citiem apgrūtinājumiem agrākajā no
turpmāk minētajiem datumiem:

(a) To nogādājot Darbu izpildes vietā;
(b) Kad Uzņēmējam pienākas samaksa par Materiāliem saskaņā ar

8.10. apakšpunktu [Samaksa materiāliem Darbu apturēšanas
gadījumā].

Papildināt ar otro rindkopu šādā redakcijā:

"Darbi (būve), tai skaitā būvprojekts pēc to izbūves un izstrādes pieder
Pasūtītājam  ar visiem tā izbūvē izmantotajiem materiāliem un
neatdalāmajiem ieguldījumiem."

7.9.
Līgumsodi par
nepienācīgu Darbu
izpildi

Papildināt ar 7.9. punktu "Līgumsodi par nepienācīgu Darbu izpildi"
šādā redakcijā:
"Ja Uzņēmējs pieļauj Līguma pārkāpumus saistībā ar Darbu izpildes
kvalitāti, tad Pasūtītājam ir tiesības piemērot tam fiksētu līgumsodu
sekojošā apmērā par katru pārkāpumu:
7.9.1. 500,00 EUR (pieci simti euro, 00 centi) par konstatētu darba
aizsardzības prasību pārkāpumu saistībā ar Darbu veikšanu;
7.9.2. 500,00 EUR (pieci simti euro, 00 centi) par pamatotu zemes
īpašnieku, trešo personu vai institūciju sūdzību par pārkāpumiem Darbu
veikšanas laikā;
7.9.3. 500,00 EUR (pieci simti euro, 00 centi) par atkritumu nesavākšanu
Darbu veikšanas vietā;
7.9.4. 500,00 EUR (pieci simti euro, 00 centi) par nepilnīgu vai
nesavlaicīgu Izpilddokumentācijas iesniegšanu Pasūtītājam Darbu
iepriekšējai pieņemšanai;
7.9.5. 500,00 EUR (pieci simti euro, 00 centi) par apdrošināšanas vai
jebkādas citas saskaņā ar Līgumu iesniedzamās dokumentācijas
savlaicīgu neiesniegšanu vai neuzrādīšanu Pasūtītājam vai Inženierim;
7.9.6. 500,00 EUR (pieci simti euro, 00 centi) par citu Līgumā noteikto
pienākumu pārkāpumu, kas nav termiņa kavējums."

7.10
"Ekspertīzes
izmaksas"

Papildināt ar 7.10. punktu "Ekspertīzes izmaksas" šādā redakcijā:
"Uzņēmējs sedz visus Pasūtītāja izdevumus, kas saistīti ar atkārtotu
būvprojekta vai tā sadaļu ekspertīzi, ja ekspertīzes atzinums ir negatīvs,
kā arī, ja Darbu veikšanās gaitā būvprojektā vai tā sadaļā, par kuru tika
sniegts ekspertīzes atzinums, tiek veiktas izmaiņas pēc Uzņēmēja
iniciatīvas. Minētais noteikums attiecas uz visām atkārtotajām
ekspertīzēm līdz tiek saņemts pozitīvs ekspertīzes atzinums par attiecīgo
Būvniecības izpilddokumentācijas daļu."

7.11. Līgumsods par
nelaimes gadījumu
darbā

Papildināt ar 7.11 punktu "Līgumsods par nelaimes gadījumu darbā"
šādā redakcijā:
"7.11. Ja notiek nelaimes gadījums darbā un tā rezultātā Uzņēmēja vai
Pasūtītāja personālam nodarīti smagi veselības traucējumi vai -
iestājusies nāve, tad Uzņēmējs maskā Pasūtītājam 20 000,00 EUR
(divdesmit tūkstoši euro, 00 centi) par katru gadījumu."



18

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

3 Ja tiek paredzēts, ka darbiem jābūt nodotiem ekspluatācijā, 10.1.apakšpunktā jābūt noteiktam, ka Uzņēmējs
nodrošina būves nodošana ekspluatācijā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.

8.1.
Darbu uzsākšana Punktu izteikt šādā redakcijā:

"Darbu uzsākšanas datums tiek noteikts Līguma noslēgšanas datums.

Uzņēmējam jāsāk Darbu izpilde 14 dienu laikā no Darbu uzsākšanas
datuma. Darbu projektēšana ir daļa no Darbiem un ir iekļauta Darbu
izpildē"

8.2. Izpildes laiks Izteikt (b) apakšpunktu šādā redakcijā:
(b) pabeidzot visus darbus, kas saskaņā ar Līgumu ir nepieciešami, lai
Darbi un Posmi (ja tādi noteikti) varētu tikt uzskatīti par pabeigtiem un
gataviem pieņemšanai saskaņā ar 10.1.apakšpunktu [Darbu un Posmu
pieņemšana- nodošana].”

Papildināt rindkopu ar (c) apakšpunktu šādā redakcijā:
[“(c) pieņemot ekspluatācijā saskaņā ar Piemērojamo likumu.”]3.

8.3.
Programma

Pirmās rindkopas pirmo teikumu izteikt šādā redakcijā:
"Uzņēmējs iesniedz Inženierim detalizētu darba programmu 28 dienu
laikā no Līguma noslēgšanas datuma."

Papildināt ar piekto rindkopu šādā redakcijā:
„Ja Uzņēmējs neiesniedz programmu šajā apakšpunktā noteiktajā
kārtībā, Pasūtītājs saskaņā ar 2.5.apakšpunktu [Pasūtītāja prasījumi] var
prasīt līgumsodu Piedāvājuma pielikumā noteiktajā apmērā par katru
kavējuma dienu.”

8.4. Izpildes laika
pagarināšana

Pirmo rindkopu izteikt šādā redakcijā:

"Uzņēmējs var lūgt izvērtēt Izpildes laika pagarinājumu saskaņā ar 20.1.
apakšpunktu [Uzņēmēja prasījumi], ja un tādā apmērā, kādā Darbu
izpildi atbilstoši 10.1. apakšpunktam [Darbu un Posmu pieņemšana –
nodošana] aizkavē vai aizkavēs jebkurš no turpmāk minētajiem
iemesliem:

Izteikt pirmās rindkopas (c) apakšpunktu šādā redakcijā:
“(c) īpaši nelabvēlīgi klimatiskie apstākļi, Pasūtītājs pats pēc sava ieskata
izlemj, vai klimatiskie apstākļi atbilst šajā punktā norādītajiem
kritērijiem un, vai tie dod tiesības uz Izpildes laika pagarinājumu.
Pasūtītājs var, bet tam nav pienākums, paziņot lēmuma pieņemšanas
iemeslus."

Izteikt pirmās rindkopas (d) apakšpunktu šādā redakcijā":

"(d) Personāla vai Preču nepietiekamība, ko radījusi epidēmija,
pandēmija vai valdības pieņemtie lēmumi; vai"

Izteikt pirmās rindkopas (e), (f), (g), (h), (i), (j) apakšpunktu šādā
redakcijā:
"(e)  nepieciešamība Izpildes laika pagarinājumam radusies objektīvu,
no Pusēm neatkarīgu apstākļu dēļ, vai tam par iemeslu ir  jebkurš
kavējums, traucējums vai preventīvie pasākumi, ko izraisījis vai kas



19

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

attiecināms uz Pasūtītāju, Pasūtītāja personālu vai citiem uzņēmējiem
saistībā ar Darbu izpildi, vai tāda trešās puses rīcība, kuras dēļ nav
iespējam izpildīt Darbus."

(f) izmaiņas piemērojamos normatīvajos aktos.
(g) kavējas materiālu vai Iekārtu piegāde un Uzņēmējs materiālus vai
Iekārtas ir laicīgi pasūtījis;
(h) trešās puses darbības dēļ nav iespējams pilnībā vai daļēji veikt
Darbus;
(i) Pasūtītājs nenodrošina atslēgumus iepriekš saskaņotos laikos;
(j) kļūda Darbu izpildes secībā vai plānošanā.
(k)  ja no Uzņēmēja neatkarīgu iemeslu dēļ ir ticis pagarināts starp akciju
sabiedrību "Latvenergo" noslēgtais līgums un tas ietekmē šī Līguma
izpildi."

Otro rindkopu izteikt šādā redakcijā:
"Lūdzot izvērtēt šajā punktā noteikto Izpildes laika pagarināšanu
Uzņēmējam jāiesniedz paziņojums Inženierim saskaņā ar 20.1.
apakšpunktu [Uzņēmējs prasījumi]. Pieņemot lēmumu par katru saskaņā
ar 20.1. apakšpunktu iesniegto prasījumu attiecībā uz laikā
pagarinājumu, Inženieris izvērtē iepriekš pieņemtos lēmumus un var (bet
tam nav pienākums) palielināt, bet ne samazināt kopējo laika
pagarinājumu".
Papildināt ar trešo rindkopu šādā redakcijā:
"Atbilstoši Uzņēmēja pieprasījumam un neatkarīgi no Darbu izpildes
kavējuma iemesla Inženieris ir tiesīgs, bet tam nav pienākums pieņemt
lēmumu par Izpildes laika pagarināšanu  par tādu laika periodu, kāds
nepieciešams trūkumu novēršanai, nepiemērojot soda sankcijas, ja līdz
Izpildes laika iestāšanās brīdim nav veikti zemāk minētie darbi:

(a) Objekta nodošana ekspluatācijā kavējas ne no Uzņēmēja atkarīgu
iemeslu dēļ.

(b) Nav iespējams veikt asfaltēšanu klimatisko apstākļu dēļ.
(c) Demontāžas, utilizācijas darbi, krāsošana, kas ietekmē Objekta

nodošanu ekspluatācijā.
(d) Visi Darbi, kas nav elektroietaises izbūve un nav saistīti ar

elektroietaises darbību ar Līgumā noteiktiem parametriem.

8.5. Varas institūciju
izraisītā Darbu
kavēšana

Dzēst pirmās rindkopas (c) apakšpunktu.

8.7. Darbu izpildes
nokavējuma
līgumsods

Pirmās rindkopas pirmo teikumu izteikt šādā redakcijā:
"Ja uzņēmējs neizpilda 8.2. apakšpunktā [Izpildes laiks] noteikto,
Pasūtītājam saskaņā ar 2.5. apakšpunktu [Pasūtītāja prasījumi] ir
tiesības piemērot Uzņēmējam Darbu izpildes nokavējuma līgumsodu
saistībā ar minēto neizpildi."

Otrās rindkopas pirmo teikumu izteikt šādā redakcijā:
“Ja ir aprēķināts līgumsods un vienlaikus tiek prasīti zaudējumi, tad
zaudējumus var prasīt tikai tādā apmērā, kas pārsniedz aprēķināto
līgumsodu.”

Papildināt ar trešo rindkopu šādā redakcijā:



20

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

Pasūtītājs ir tiesīgs Uzņēmējam piemērot līgumsodu šajā punktā
noteiktajā kārtībā arī gadījumā, ja tiek kavēts Darbu izpildes laiks aiz tā
iemesla, ka Uzņēmēja vainas dēļ nav laikā ticis izpildīts starp Uzņēmēju
un akciju sabiedrību "Latvenergo" noslēgtais līgums "Par apakšstacijas
"Lejasstrazdi" izbūve jaunā vietā ar  telekomunikāciju tīkla izbūvi
(projektēšana un būvdarbi)"

8.8. Darbu
apturēšana

Pirmo un otro rindkopu izteikt šādā redakcijā:
"Inženieris vai Pasūtītājs jebkurā laikā var dot norādījumu Uzņēmējam
apturēt visu Darbu vai to daļas izpildi. Šī apturējuma laikā Uzņēmējam
jāaizsargā, jāuzglabā un jānodrošina šo daļu vai Darbus pret
nolietošanos, pazaudēšanu vai bojājumiem."

Atkarībā no tā, kurš izteicis norādījumu apturēt Darbus, Inženieris vai
Pasūtītājs var paziņot arī apturēšanas iemeslus. Ja un tādā apmērā, kādā
ir paziņoti iemesli, par kuriem ir atbildīgs Uzņēmējs, turpmākie 8.9.,
8.10. un 8.11. apakšpunkti nav jāpiemēro.

8.9. Darbu
apturēšanas sekas

Pirmo rindkopu izteikt šādā redakcijā:
"Ja Uzņēmējam tiek aizkavēta Darbu izpilde un/vai viņam rodas
Izmaksas, rīkojoties saskaņā ar Inženiera vai Pasūtītāja norādījumiem
atbilstoši 8.8. apakšpunktam [Darbu apturēšana] un/vai atstākot darbu,
Uzņēmējs iesniedz paziņojumu Inženierim un saskaņā ar 20.1.
apakšpunktu [Uzņēmēja prasījumi] ir tiesīgs prasīt:

(a) Termiņa pagarinājumu par jebkuru šādu aizkavēšanu, ja tiek vai tiks
aizkavēta Darbu izpilde, saskaņā ar 8.4. apakšpunktu [Izpildes laika
pagarināšana]; un

Jebkuru šādu Izmaksu kompensāciju, kura jāiekļauj Līguma cenā.
8.10. Samaksa par
iekārtām un
materiāliem darbu
apturēšanas
gadījumā

Izteikt pirmās rindkopas (a) apakšpunktu šādā redakcijā:
"(a) darbs pie Iekārtām vai Iekārtu un/vai Materiālu piegāde ir apturēta
uz  vairāk nekā 56 dienām; un"

8.11. Ilgstoša
apturēšana

Pirmo teikumu izteikt šādā redakcijā:
“Ja 8.8.apakšpunktā [Darbu apturēšana] minētā apturēšana ilgst vairāk
nekā 84 dienas, Uzņēmējs var lūgt Inženierim atļauju turpināt darbu.”

9.1. Pārbaudes pirms
darbu pieņemšanas

Pirmo rindkopu izteikt šādā redakcijā:
"Uzņēmējam un Pasūtītājam jāveic Tehniskajā uzdevumā noteiktās
Pārbaudes pirms Darbu pieņemšanas saskaņā ar šo punktu, 7.3.
[Apskate] un 7.4. apakšpunktu [Pārbaudes] pēc dokumentu iesniegšanas
saskaņā ar 5.6. apakšpunktu [Būvniecības izpilldokumentācija] un 5.7.
apakšpunktu [Ekspluatācijas un apkopes rokasgrāmatas].

Otro rindkopu izteikt šādā  redakcijā:
"Uzņēmējam jāiesniedz paziņojums Inženierim ne vēlāk kā 21 dienu

pirms datuma, kad Uzņēmējs būs gatavs veikt katru pārbaudi pirms
Darbu pieņemšanas. Ja vien Tehniskajā specifikācijā nav noteikts citādi,
Pārbaudes pirms Darbu pieņemšanas ir veicamas 14 dienu laikā pēc šī
datuma Inženiera norādītajā dienā vai dienās." Pasūtītāja veicamo
pārbaužu apjoms un termiņi tiek atrunāti Tehniskajā specifikācijā un
Tehniskajā uzdevumā.

Sestās rindkopas otro teikumu izteikt šādā redakcijā:
"Tiklīdz kā Darbiem vai Posmam veiktas visas (a), (b) vai (c)
apakšparagrāfos minētās Pārbaudes pirms Darbu pieņemšanas,



21

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

Uzņēmējam jāiesniedz Inženierim apliecināts ziņojums par tā veikto
Pārbaužu rezultātiem."

Sesto rindkopu papildināt ar trešo teikumu šādā redakcijā:
Pasūtītājs attiecībā uz tā veiktajām pārbaudēm iesniedz Inženierim
protokolu par pārbaužu rezultātiem.

9.3 Atkārtotas
pārbaudes

9.3. punktu izteikt šādā redakcijā:
"Ja Darbi vai Posms neiztur Pārbaudes pirms Darbu pieņemšanas, ir
jārīkojas saskaņā ar 7.5. apakšpunktu [Noraidīšana] un Inženieris vai
Uzņēmējs var pieprasīt konkrētās pārbaudes veicējam atkārtot
nesekmīgās pārbaudes, kā arī Pārbaudes pirms Darbu pieņemšanas
attiecībā uz visiem ar tā saistītajiem Darbiem saskaņā ar tiem pašiem
noteikumiem."

10.1.
Darbu un Posmu
pieņemšana –
nodošana

Izteikt pirmo rindkopu šādā redakcijā:
Ja vien nepastāv 9.4. apakšpunktā [Pārbaužu pirms Darbu

pieņemšanas neizturēšana] vai 3.8. apakšpunktā [Pasūtītāja rīkojumi
Inženierim] minētie apstākļi, saskaņā ar kuriem Uzņēmējs nav izpildījis
visus tam uzdotos Inženiera norādījumus, Pasūtītājam jāpieņem Darbi, kad
(i) tie ir pabeigti saskaņā ar Līgumu, ieskaitot 8.2.apakšpunktā [Izpildes
laiks] atrunātos jautājumus un izņemot to, kas norādīts turpmāk (a)
apakšparagrāfā, un (ii) ir izdots Darbu Pieņemšanas – nodošanas
apstiprinājums vai tiek uzskatīts, ka tas ir izdots saskaņā ar šo apakšpunktu.
Vienlaicīgi ar Darbu pieņemšanas – nodošanas akta apstiprinājumu
izdošanu Darbiem un/vai Posmam Pasūtītājs un Uzņēmējs paraksta
pieņemšanas – nodošanas aktu par Darbu Pieņemšanas – nodošanas
apstiprinājumā minētajiem Darbiem atbilstoši Līguma Pielikumā
pievienotajam Pieņemšanas – nodošanas akta paraugam.  Pieņemšanas –
nodošanas aktā norāda akta par būves pieņemšanu ekspluatācijā datumu un
numuru, atzīmes par Darbu pabeigšanu datumu vai izziņas par būves
neesību datumu un numuru; Pieņemšanas - nodošanas aktam pievieno
Darbu izpilddokumentāciju, tai skaitā iebūvēto būvizstrādājumu atbilstību
apliecinošo dokumentāciju, segto darbu aktus, nozīmīgo konstrukciju
pieņemšanas aktus, pārbaužu aktus, testēšanas protokolus, instruktāžas
protokolus, kā arī citu Līgumā paredzēto dokumentāciju, ja tā nav iesniegta
pasūtītājam iepriekš vai nav augšupielādēta būvniecības informācijas
sistēmā attiecīgās būvniecības lietā."

Izteikt otrās rindkopas otro rindkopu šādā redakcijā:
"Ja Darbi ir sadalīti Posmos, Uzņēmējs līdzīgi lūdz izdot Darbu
Pieņemšanas-nodošanas apstiprinājumu par katru Posmu."

Izteikt trešo rindkopu šādā redakcijā:
"Inženierim 10 darbdienu laikā pēc Uzņēmēja pieteikuma saņemšanas:
(a) Jāizsniedz Uzņēmējam Pieņemšanas-nodošanas apstiprinājums,

kurā norādīts Darbu vai Posma pabeigšanas datums saskaņā ar
Līgumu, izņemot Atliktos darbus (līdz brīdim vai kamēr šis darbs
tiks pabeigts un šie defekti tiks novērsti); vai

(b) Jānoraida pieteikums, minot iemeslus un norādot darbus, kas jāveic
Uzņēmējam, lai Inženieris varētu izdot Pieņemšanas-nodošanas
apstiprinājumu. Tādā gadījumā Uzņēmējam ir pienākums izpildīt šos
darbus pirms nākamā pieteikuma iesniegšanas saskaņā ar šo
apakšpunktu"



22

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

4 Ja tiek paredzēts, ka Uzņēmējs nodrošina būves nodošana ekspluatācijā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā,
8.2.apakšpunktam jābūt papildinātam ar (c) apakšpunktu.

Papildināt ar piekto rindkopu šādā redakcijā:
   "Maksimālais Atlikto darbu termiņš ir 6 mēneši."

Papildināt ar sesto rindkopu šādā redakcijā:
„Pirms ikviena Pieņemšanas-nodošanas apstiprinājuma izdošanas
Uzņēmējam jāiesniedz Inženierim visi dokumenti, kuriem saskaņā ar
Piemērojamo likumu ir jābūt Uzņēmēja rīcībā un kuri saskaņā ar
Piemērojamo likumu ir jāiesniedz kompetentajā iestādē, ierosinot būves
vai būves kārtas pieņemšanu ekspluatācijā, kā arī visi Pasūtītāja prasībās
noteiktie papildus iesniedzamie dokumenti un jānodrošina būves
pieņemšana ekspluatācijā saskaņā ar Piemērojamo likumu4”

Papildināt ar septīto rindkopu šādā redakcijā:
"Segto darbu un būvkonstrukciju pieņemšanas akti, preču pavadzīmes un
piegādes akti ir būvdarbu lietvedības sastāvdaļa un nav uzskatāmi par
pamatojumu maksājumu veikšanai".

Papildināt ar astoto rindkopu šādā redakcijā:
"Ar Darbu pieņemšanu ekspluatācijā saistītos izdevumus sedz
Uzņēmējs."

Papildināt ar devīto rindkopu šādā redakcijā:
"Uzņēmēja vārdā parakstīt pieņemšanas-nodošanas aktus par Darbu
izpildi tiek pilnvarotas LR Uzņēmuma reģistrā reģistrētas paraksttiesīgās
personas. Pasūtītāja vārdā parakstīt pieņemšanas-nodošanas aktus par
Darbu izpildi tiek pilnvarots AS "Augstsprieguma tīkls" attīstības
virziena atbildīgais valdes loceklis."

10.2. Darbu daļas
pieņemšana-
nodošana

Izteikt otrās rindkopas pirmo un otro teikumu šādā redakcijā:
"Pasūtītājs nedrīkst lietot nevienu Darba daļu (izņemot tās lietošanu

pagaidu vai pastāvīgām vajadzībām, kas ir vai nu noteikta Līgumā, vai
saskaņota abu Pušu starpā), ja vien un kamēr Inženieris nav izsniedzis
šīs daļas Pieņemšanas - nodošanas apstiprinājumu. Tomēr gadījumā, ja
pasūtītājs papildus šajā punktā noteiktajam izņēmumam izmanto kādu
Darbu daļu, pirms ir izdots Pieņemšanas-nodošanas apstiprinājums:

(a) Tiek uzskatīts, ka lietotā daļa ir pieņemta tajā datumā, ar kuru tika
uzsākta tās lietošana;

(b) Uzņēmējs no šī datuma vairs nav atbildīgs par šīs daļas
uzraudzību, un atbildība pāriet Pasūtītājam, un

(c) Ja Uzņēmējs to pieprasa, Inženierim jāizdod šīs daļas Pieņemšanas
– nodošanas apstiprinājums."

Izteikt piekto rindkopu šādā redakcijā:
“Ja ir izdots Pieņemšanas-nodošanas apstiprinājums par Posmu,
pieņemtā Posma summas apmērā tiek samazināta summa, no kuras tiek
aprēķināts nokavējuma līgumsods.

11.1.
Papildināt ar trešo rindkopu šādā redakcijā:



23

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

Neizpildīto darbu
pabeigšana un
defektu novēršana

"Puses ir atbildīgas par savas darbības vai bezdarbības sekām saskaņā ar
likumu. Defektu paziņošanas termiņa notecējums neatbrīvo no
profesionālās būvspeciālista atbildības."

Papildināt ar ceturto rindkopu šādā redakcijā:
"Defekti ir jānovērš Pasūtītāja norādītajā laika periodā. Papildus
Pasūtītājam ir tiesības norādīt veidu, kādā defekti ir jānovērš".

11.8. Uzņēmēja
pienākums atrast
defektu cēloni

Otrajā teikumā vārdus
„pieņemams peļņas procents”
aizstāt ar vārdiem
„saprātīga peļņa”

12.2. Aizkavētās
pārbaudes

Pirmajā rindkopā vārdus
„pieņemams peļņas procents”
aizstāt ar vārdiem
„saprātīga peļņa”

12.4. Pārbaužu pēc
Darbu pieņemšanas
neizturēšana

Trešās rindkopas (ii) apakšpunktā vārdus
„pieņemams peļņas procents”
aizstāt ar vārdiem
„saprātīga peļņa”

13.1.
Tiesības veikt
izmaiņas

Pirmo rindkopu izteikt šādā redakcijā:
"Izmaiņas var ierosināt Inženieris vai Pasūtītājs jebkurā laikā pirms
Darbu Pieņemšanas – nodošanas apstiprinājuma izdošanas, vai nu dodot
norādījumu, vai pieprasot Uzņēmējam iesniegt savu piedāvājumu."

Otro rindkopu izteikt šādā redakcijā:
„Uzņēmējs apņemas īstenot visas Izmaiņas, ja vien viņš nekavējoties nav
iesniedzis paziņojumu Inženierim, kurā norādīts (kopā ar paskaidrojošu
informāciju), ka Uzņēmējs nevar savlaicīgi sagādāt Izmaiņu īstenošanai
nepieciešamās Preces vai Izmaiņu īstenošana rada papildu Izmaksas.
Saņemot šādu paziņojumu, Inženierim jāatsauc, jāapstiprina vai jāmaina
savi norādījumi. Izmaiņas, kas ir saistītas ar Līgumā neparedzētu papildu
darbu veikšanu, veicamas saskaņā ar Piemērojamo likumu”

13.3. Izmaiņu
veikšanas kārtība

Ceturtās rindkopas otrajā teikumā vārdus
„atbilstoša peļņa”
aizstāt ar vārdiem
„saprātīga peļņa”

13.5.
Rezerves summas

Dzēst apakšpunktu

13.6. Dienas Izstrāde Trešo rindkopu izteikt šādā redakcijā:
„Izņemot tos posteņus, par kuriem saskaņā ar dienas izstrādes grafiku
samaksa nepienākas, Uzņēmējam ik dienas jāiesniedz Inženierim
precīzs ziņojums elektroniskā formā parakstīts ar drošu elektronisko
parakstu, kurā attiecībā uz iepriekšējās dienas darbos izmantotajiem
resursiem ir iekļauta šāda informācija:
(a) Uzņēmēja darbinieku vārdi, ieņemamie amati un nostrādātās stundas;
(b) Uzņēmēja aprīkojuma un Pagaidu darbu nosaukums, veids un
izmantošanas ilgums; un
(c) izmantoto Iekārtu un materiālu daudzums un veids.”

Ceturtās rindkopas pirmo teikumu izteikt šādā redakcijā:
“Ja ziņojums ir pareizs vai kad ir panākta vienošanās, Inženieris
ziņojumu paraksta ar drošu elektronisko parakstu un nosūta
Uzņēmējam.”



24

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

13.7. Korekcijas
saistībā ar izmaiņām
normatīvajos aktos

Otrās rindkopas (b) apakšpunktu izteikt šādā redakcijā:
“jebkuru šādu Izmaksu kompensāciju, kura jāiekļauj Līguma cenā. Ja
šādas Izmaksas ir saistītas ar Līgumā neparedzētiem papildu darbiem,
Izmaiņas ir veicamas, ievērojot publisko iepirkumu reglamentējošos
normatīvos tiesību aktus, kā arī būvniecību reglamentējošos normatīvos
tiesību aktus."

13.8. Korekcijas
saistībā ar izmaiņām
Izmaksās

Dzēst apakšpunktu

13.9. Darbu apjoma
samazināšana

Neskatoties uz 13.1. apakšpunktā [Tiesības veikt izmaiņas], 13.2.
[Izmaksu tehniski ekonomiskā izvērtēšana] un 13.3. [Izmaiņu veikšanas
kārtība] noteikto izmaiņu veikšanas kārtību, Pasūtītājs, nosūtot
vienpusēju rakstveida paziņojumu Uzņēmējam, ir tiesīgs samazināt
Darbu apjomu, tai skaitā izslēdzot atsevišķus Darbus vai samazinot
atsevišķi Materiālu vai Iekārtu apjomu. Šajā apakšpunktā noteiktajā
kārtībā veiktais Darbu samazinājums ir pieļaujams gadījumā, ja tas
nepieciešams,  ja tas nepieciešams Objekta sekmīgai īstenošanai. Šajā
apakšpunktā noteiktajā kārtībā veiktais Darbu samazinājums nevar
pārsniegt 15 % no Akceptētās Līguma summas.

Šajā apakšpunktā noteiktajā paziņojumā par Darbu samazinājumu
nosakāmi samazināmie Darbi, to kopējā vērtība, kā arī Akceptētā
Līguma summa pēc Darbu samazināšanas.

Pasūtītāja nosūtītais rakstveida paziņojums aizstāj un ir pielīdzināms
Līguma grozījumiem.

14.1.
Līguma cena

Pirmās rindkopas (b) apakšpunktu izteikt šādā redakcijā"
"(b) Izņemot šajā punktā norādītos izņēmumus, Uzņēmējam jāsamaksā
visi nodokļi, nodevas un maksājumi, kas viņam ir jāmaksā saskaņā ar
Līgumu, un Līguma cena nedrīkst tikt koriģēta ne par vienu no šīm
izmaksām, ja vien tas nav paredzēts 13.7. apakšpunktā [Korekcijas
saistībā ar izmaiņām normatīvajos aktos]. Pievienotās vērtības nodoklis
(PVN) tiek piemērots saskaņā ar spēkā esošo normatīvo aktu prasībām.
Uzņēmējs izraksta rēķinu atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likuma
nosacījumiem un pilnībā atbild par izvēlēto PVN piemērošanu.

Papildināt pirmo rindkopu ar (e) apakšpunktu šādā redakcijā:
(e) inženieris, izsniedzot Starpmaksājumu apstiprinājumu un Beigu
maksājuma apstiprinājumu, ievēro Formās (Finanšu piedāvājuma tāmēs)
noteiktās izmaksu pozīciju vienības cenas.

Papildināt ar (f) apakšpunktu šādā redakcijā:
"Tās izdevumu pozīcijas (t.sk. ar Darbu veikšanu saistītie papilddarbi,
palīgmateriāli), kuras nav atsevišķi izdalītas Līguma pielikumā
pievienotajā tāmē (Cenu sarakstā), bet ir nepieciešamas Līguma mērķu
sasniegšanai, ir uzskatāmas par iekļautām citās tāmes (Cenu saraksta)
pozīcijās."

Papildināt ar (g) apakšpunktu šādā redakcijā:
"Segto darbu un būvkonstrukciju pieņemšanas akti, preču pavadzīmes un
piegādes akti ir būvdarbu lietvedības sastāvdaļa un nav uzskatāmi par
pamatojumu maksājumu veikšanai."

Papildināt ar otro rindkopu šādā redakcijā:



25

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

5 Interneta vietne Būvniecības cenu indeksam var mainīties atkarībā no tās faktiskā izvietojuma.
Atbilstoši Līguma noteikumiem aktuālajā Būvniecības cenu indeksa vietnē atspoguļojams kopējais
būvniecības cenu indekss par iepriekšējo 12 mēnešu periodu.
6 Skat. iepriekšējo piezīmi.

"Neviens maksājums, ko veic Pasūtītājs, nav uzskatāms par attiecīgo
Darbu pieņemšanu."

Papildināt ar trešo rindkopu šādā redakcijā:
"Pasūtītājam nav jāsedz papildus izdevumi par darbu ziemas apstākļos."

Papildināt ar ceturto rindkopu šādā redakcijā:
"Izņemot šajā Līgumā noteiktos izņēmumus (ja tādi noteikti), Iekārtas un
Materiāli ir apmaksājami pēc to montāžas un/vai iebūves Objektā."

Papildināt ar piekto rindkopu šādā redakcijā:
"Ja ir iestājušies apstākļi, kas saskaņā ar Līgumu dod tiesības pret kādu
no Pusēm piemērot līgumsodu, tad otra Puse iesniedz rēķinu līgumsoda
apmērā. Līgumsods var tikt ieturēts no veicamajiem maksājumiem".

Papildināt ar sesto rindkopu šādā redakcijā:
"Ne ātrāk kā 12 mēnešus no Līguma noslēgšanas Puses ir tiesīgas
palielināt vai samazināt samaksu neizpildītajiem Darbiem, izņemot
būvniecības izpilddokumentācijas, tai skaitā būvprojekta izstrādi, ja
iestājies viens no zemāk minētajiem apstākļiem:

- Kopīgais Būvniecības cenu indekss Latvijas Republikā, publicēts
Oficiālās statistikas portālā
https://data.stat.gov.lv/pxweb/lv/OSP_PUB/START__VEK__RC_
_RCB/RCB010/table/tableViewLayout1/5 iepriekšējo 12 mēnešu
periodā pārsniedz 3%. Šādā gadījumā samaksa par Darbiem ik gadu
var tikt palielināta apmērā, kas veidojas kā starpība, no Kopīgā
Būvniecības cenu indeksa atņemot 3.

- Kopīgais Būvniecības cenu indekss Latvijas Republikā, publicēts
Oficiālās statistikas portālā
https://data.stat.gov.lv/pxweb/lv/OSP_PUB/START__VEK__RC__
RCB/RCB010/table/tableViewLayout1/6, iepriekšējo 12 mēnešu
periodā nesasniedz 0%. Šādā gadījumā samaksa par Darbiem ik gadu
var tikt samazināta tādā apmērā, kādā Kopīgais Būvniecības cenu
indekss ir negatīvs (deflācija).

Papildināt ar septīto rindkopu šādā redakcijā:

Šajā apakšpunktā noteiktais palielinājums Darbu samaksai netiek
piemērots avansa maksājumam, kas nav atskaitīts Pasūtītājam saskaņā ar
Līguma 14.2.apakšpunkta piektās rindkopas (c) apakšparagrāfu.

Papildināt ar astoto rindkopu šādā redakcijā:

Šī apakšpunkta sestajā rindkopā minētās izmaiņas, ņemot vērā Kopīgā
Būvniecības cenu indeksa svārstības iepriekšējo 12 mēnešu periodā, Puses
ir tiesīgas ierosināt vienu reizi gadā, ja šāds ierosinājums rakstiski izteikts
ne vēlāk kā līdz tekošā mēneša pēdējam datumam. Uzņēmējs nav tiesīgs



26

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

ierosināt samaksas palielinājumu Darbiem, kuru izpilde tiek kavēta no
Uzņēmēja atkarīgu iemeslu dēļ.
Papildināt ar devīto rindkopu šādā redakcijā:

Par šī apakšpunkta sestajā rindkopā minētajiem grozījumiem Puses
noslēdz rakstveida grozījumus Līgumā.

14.2. Avansa
maksājums Trešo rindkopu izteikt šādā redakcijā:

"Avansa maksājumi tiek veikti zemāk norādītajā kārtībā:

a) Inženierim jāizsniedz Starpmaksājuma apstiprinājums par pirmo
iemaksu pēc Ziņojuma saņemšanas sakarā ar 14.3. apakšpunktu
[Pieteikums Starpmaksājuma apstiprinājuma saņemšanai] un pēc tam
kad Pasūtītājs ir saņēmis (i) Līguma izpildes nodrošinājumu saskaņā
ar 4.2. apakšpunktu [Līguma izpildes nodrošinājums] un (ii) garantiju
pirmā avansa maksājuma apjomā un valūtā.

b) Inženierim jāizsniedz Starpmaksājuma apstiprinājums par otro
iemaksu tad, kad saņemta atzīme par projektēšanas nosacījumu izpildi
un ir iesniegta avansa maksājuma garantija, bet ne vēlāk kā viena gada
laikā pēc Līguma spēkā stāšanās. Starpmaksājuma apstiprinājums tiek
izsniegts pēc Ziņojuma saņemšanas sakarā ar 14.3. apakšpunktu
[Pieteikums Starpmaksājuma apstiprinājuma saņemšanai] un pēc tam,
kad Pasūtītājs ir saņēmis garantiju otrā avansa maksājuma apjomā un
valūtā."

Papildināt ar trešo prim rindkopu šādā redakcijā:

"Avansa garantiju Uzņēmējs iesniedz kā neatsaucamu pirmā pieprasījuma
garantiju, ko ir izdevusi Latvijas Republikā vai citā Eiropas Savienības vai
Eiropas Ekonomiskās zonas dalībvalstī reģistrēta kredītiestāde/
kredītiestādes filiāle/ārvalsts kredītiestādes filiāle, kas Latvijas Republikas
normatīvajos tiesību aktos noteiktajā kārtībā ir uzsākusi pakalpojumu
sniegšanu Latvijas Republikas teritorijā vai līdzvērtīgs nodrošinājums.
Garantijas formai un saturam ir jābūt iepriekš saskaņotam ar Pasūtītāju.
Garantijai ir jāsatur nodrošinājuma izdevēja neatsaucams beznosacījuma
apsolījums nekavējoties pēc Pasūtītāja pirmā pieprasījuma izmaksāt
jebkuru tam pieprasīto summu garantijas limita ietvaros saistībā ar jebkādu
Pasūtītāja prasījumu attiecībā uz Uzņēmēja Līguma izpildi avansa
atmaksas sakarā, turklāt Pasūtītājam nav pienākuma savu prasījumu
pamatot vai pierādīt nodrošinājuma izdevējam, kā arī neaprobežojot
Pasūtītāja tiesības izlietot Līguma izpildes nodrošinājumu ar jebkādiem
citiem Līgumā neminētiem nosacījumiem, ierobežojumiem un ierunām.
Garantijai jābūt izdotai saskaņā ar un tai piemērojamas šādas materiālo
tiesību normas: Starptautiskās Tirdzniecības un rūpniecības kameras
Vienotie noteikumi par pieprasījuma garantijām Nr.758, 2010. Visus
jautājumus, ko neregulē minētie noteikumi, regulē Latvijas Republikas
normatīvie akti."

Ceturto rindkopu izteikt šādā redakcijā:

"Uzņēmējam jānodrošina, ka garantija paliek spēkā un ir realizējama līdz
brīdim, kad avansa maksājums ir atmaksāts.  Ja garantijas noteikumos ir
norādīts tās derīga termiņa beigu datums un ja 28 dienas pirms šī datuma
avansa maksājums nav atmaksāts, Uzņēmējam jāpagarina garantijas
derīguma termiņš, līdz avansa maksājums ir atmaksāts. Gadījumā, ja



27

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

avansa maksājums nav atmaksāts līdz pēdējam no Līguma izrietošajam
maksājumam, tas ieturams no garantijas, un/vai pēdējā par labu
Uzņēmējam veicamā maksājuma."

Piekto rindkopu izteikt šādā redakcijā:
"Avansa maksājums tiek atmaksāts, izdarot procentuālus atskaitījumus
Maksājumu apstiprinājumos. Ja vien Piedāvājuma pielikumā nav norādīti
citi procenti, tad:

(a) Atskaitījumi no pirmās iemaksas tiek sākti ar  pirmo starpmaksājumu.

(b) Atskaitījumi no otrās iemaksas tiek sākti ar to Maksājuma
apstiprinājumu, kas tiek veikts nākamajā mēnesī pēc otrā avansa
maksājuma izmaksas Uzņēmējam.

(c) Atskaitījumi attiecībā uz katru iemaksu veicami ar amortizācijas likmi
vienas ceturtdaļas (25%) apmērā no katra Maksājuma apstiprinājuma
summas (izņemot avansa maksājumu) avansa maksājuma valūtās un
proporcijās, kamēr avansa maksājums ir atmaksāts.  Neskatoties uz šajā
punktā noteikto avansa atmaksas kārtību, Uzņēmējs ir tiesīgs atmaksāt
avansu ātrāk arī vienā vai vairākos maksājumos, vai arī veikt ātrāku
avansa atmaksu, palielinot amortizācijas likmi virs 25%. Gadījumā, ja
Pasūtītājam rodas pamatotas šaubas, ka avansa maksājums līdz Darbu
izpildes beigām netiks atmaksāts, Pasūtītājs līdz visu Darbu pabeigšanai
ir tiesīgs palielināt amortizācijas likmi avansa atmaksai un/vai no
starpmaksājumiem ieturēt avansu vienā vai vairākos maksājumos."

Papildināt ar septīto rindkopu šādā redakcijā:

"Uzņēmējs ir tiesīgs atteikties no avansa maksājuma vai lūgt samazināt tā
apmēru, ja minētais maksājums nenodrošina tam finansiālos ieguvumus,
lai izpildītu līgumu. Par atteikumu avansa saņemšanai Uzņēmējs
Pasūtītājam  nosūta rakstisku paziņojumu ne vēlāk kā pirms šajā
apakšpunkta noteiktās garantijas iesniegšanas. Minētais paziņojums ir
pielīdzināms Līguma grozījumiem un atsevišķi Līguma grozījumi par
minēto nav nepieciešami.

14.3. Pieteikums
starpmaksājumu
apstiprinājumu
saņemšanai

Pirmo rindkopu izteikt šādā redakcijā:
"Uzņēmējam jāiesniedz inženierim
un Pasūtītājam Ziņojums elektroniskā formā parakstīts ar drošu
elektronisko parakstu līdz nākamā mēneša pirmajai darba dienai
Inženiera apstiprinātā formā, kurā sniegta detalizēta informācija par
summām, kas, pēc Uzņēmēja domām, viņam pienākas, kopā ar
pamatojošiem dokumentiem, tai skaitā darbu izpildes aktu par
iepriekšējā periodā paveiktajiem darbiem, kuros iekļauts attiecīgais
progresa ziņojums saskaņā ar 4.21. apakšpunktu [Progresa ziņojumi]."

Rēķins par Darbu izpildi atbilstoši kārtējam pieteikumam
starpmaksājuma apstiprināšanai jāiesniedz 20 darba dienu laikā no brīža,
kad Pasūtītājs parakstījis starpmaksājuma apstiprinājumu par iepriekšējā
periodā paveiktajiem darbiem vai no brīža, kad iestājušies Līguma 14.6.



28

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

apakšpunkta septītajā rindkopā vai 14.6. [Starpmaksājumu
apstiprinājumu izsniegšana] apakšpunkta septītajā vai devītajā rindkopā
minētie apstākļi. Rēķins par visiem izpildītajiem darbiem pēdējā Darbu
izpildes mēnesī iesniedzams ne vēlāk kā 20 darba dienu laikā no
pieņemšanas  - nodošanas akta parakstīšanas par visu Darbu izpildi."

14.5.
Darbiem paredzētās
iekārtas un materiāli

Trešās rindkopas (a) apakšpunktu papildināt ar (iii) apakšpunktu:
„iesniedzis apliecinājumu par to, ka Materiāli nav apgrūtināti ar lietu
tiesībām; un”

Dzēst trešās rindkopas (b) apakšpunktu
14.6.
Starpmaksājumu
apstiprinājumu
izsniegšana

Pirmo rindkopu izteikt šādā redakcijā:
Neviena summa netiek apmaksāta vai apstiprināta, pirms Pasūtītājs nav
saņēmis un apstiprinājis Līguma izpildes nodrošinājumu. Pēc tam
Inženierim 7 dienu laikā no Ziņojuma un pavadošo dokumentu
saņemšanas brīža, bet ne vēlāk kā līdz nākamā mēneša 8. datumam
(atkarībā no tā, kurš termiņš iestājas pirmais) jāiesniedz Pasūtītājam
Starpmaksājuma apstiprinājums, kurā norādīta summa, kas saskaņā ar
pamatotu Inženiera lēmumu pienākas Uzņēmējam, kā arī darbu izpildes
akts par iepriekšējā periodā paveiktajiem darbiem. Starpmaksājuma
apstiprinājums uzskatāms par būvdarbu izpildes aktu 2022. gada 5. jūlija
MK noteikumu Nr. 419 "Noteikumi par publisko būvdarbu līgumos
obligāti ietveramajiem noteikumiem un to saturu" vai to aizvietojoša
normatīvā akta izpratnē".

Dzēst trešo rindkopu.

Papildināt ar piekto rindkopu šādā redakcijā:
"Pasūtītājs paraksta starpmaksājuma apstiprinājumu ne vēlāk kā 20
Dienu laikā no tā saņemšanas."

Papildināt ar sesto rindkopu šādā redakcijā:

"Ja Pasūtītājs neparaksta Starpmaksājuma apstiprinājumu (tai skaitā
izbeidzot Līgumu pirms termiņa), tas iesniedz Uzņēmējam pretenziju
norādot ar Līguma noteikumiem pamatotas nepilnības, kuru dēļ
Pasūtītājs nevar parakstīt būvdarbu izpildes aktu, ja nepilnības nav
saistītas ar Darbu kvalitāti, vai ar Inženieri saskaņotu defektu aktu. Ja
Uzņēmējs nepiekrīt norādītajiem defektiem vai iebildumiem par faktiski
izpildīto Darbu apjomiem, Uzņēmējs 10 (desmit) darbadienu laikā no
defektu akta saņemšanas dienas iesniedz Pasūtītājam atbildīgā būvdarbu
vadītāja parakstītus rakstiskus iebildumus pret defektu aktā norādītajām
nepilnībām.

Papildināt ar septīto rindkopu šādā redakcijā:
"Ja Pasūtītājs neparaksta starpmaksājumu apstiprinājumu šī apakšpunkta
piektajā rindkopā minētajā termiņā, kā arī Inženieris un/vai Pasūtītājs
nepaziņo Uzņēmējam par šī apakšpunkta trešajā rindkopā  minēto
pretenziju vai neiesniedz Pasūtītāja apstiprinātu un ar Inženieri saskaņotu
defektu aktu, uzskatāms, ka Pasūtītājs izpildītos Darbus ir pieņēmis šī
apakšpunkta piektajā rindkopā  minētā termiņa pēdējā dienā."

Papildināt ar astoto rindkopu šādā redakcijā:



29

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

"Ja Pasūtītājs nepiekrīt Uzņēmēja iebildumiem attiecībā uz defektu aktā
iekļautajiem izpildīto būvdarbu apjomiem vai defektiem būves
konstrukcijās, Inženieris veic būves ekspertīzi par veikto būvdarbu
kvalitāti, novērtējot faktiski izpildīto būvdarbu apjomu, atbilstību
būvprojektēšanas dokumentācijai, atbilstošo būvizstrādājumu un tiem
atbilstošās iestrādes tehnoloģijas piemērošanu. Ekspertīzes uzdevums ir

Papildināt ar devīto rindkopu šādā redakcijā:

"Ja Inženiera lēmums neapstiprina defektu aktā norādīto vai veikto
Darbu neatbilstību normatīvo aktu un pasūtītāja prasībām, uzskatāms, ka
Pasūtītājs Darbus ir pieņēmis Inženiera lēmuma iesniegšanas dienā un
Darbu izpildes akta parakstīšana nav nepieciešama."

Papildināt ar desmito rindkopu šādā redakcijā:
"Ja Uzņēmējs piekrīt defektu aktā Pasūtītāja norādītajām nepilnībām

vai Inženiera lēmums apstiprina defektu aktā Pasūtītāja norādītās
nepilnības vai veikto Darbu neatbilstību normatīvo aktu un Pasūtītāja
prasībām, Uzņēmējs un Pasūtītājs vienojas par saprātīgu termiņu
konstatēto defektu novēršanai, ņemot vērā defektu novēršanai
nepieciešamo darbu apjomu un specifiku, kā arī Materiālu piegādes
termiņus. Ja puses nevar vienoties, termiņu defektu novēršanai nosaka
Inženieris."

Papildināt ar vienpadsmito rindkopu šādā redakcijā:
"Ja defekti ir konstatēti daļā Darbu, tad Pasūtītājs pieņem tos Darbus, kuru
izpildē defekti nav konstatēti. Pēc defektu novēršanas izpildītos Darbus
ietver nākamā mēneša pieteikumā starpmaksājuma apstiprināšanā."

Papildināt ar divpadsmito rindkopu šādā redakcijā:
Ja Inženiera lēmums apstiprina Pasūtītāja norādītos defektus, Uzņēmējs
sedz ar Inženiera lēmuma pieņemšanu saistītos izdevumus.

noteikt būves vai būves daļas atbilstību normatīvo aktu un pasūtītāja
noteiktajām prasībām, kā arī faktiski izpildīto būvdarbu apjomu, atbilstību
būvprojektēšanas dokumentācijai, atbilstošo būvizstrādājumu un tiem
atbilstošās iestrādes tehnoloģijas piemērošanu.

"
14.7.
Samaksa

Pirmo rindkopu izteikt šādā redakcijā:
"Pasūtītājs veic maksājumus Uzņēmējam šādā kārtībā:
(a) avansa pirmā iemaksa– 30 dienu laikā pēc tam, kad Uzņēmējs ir

saņēmis: (i) Starpmaksājuma apstiprinājumu, (ii) Līguma izpildes
nodrošinājumu saskaņā ar 4.2. apakšpunktu [Līguma izpildes
nodrošinājums] un (iii) garantiju pirmā avansa maksājuma apjomā
un valūtā;

(b) avansa otrā iemaksa – 30 dienu laikā, kad Uzņēmējs ir saņēmis: (i)
Starpmaksājuma apstiprinājumu; (ii) apstiprinājumu atzīmei par
projektēšanas nosacījumu izpildi un (iii) garantiju pirmā avansa
maksājuma apjomā un valūtā;

(c) starpmaksājumus, tai skaitā maksājumus Līguma pirmstermiņa
izbeigšanas gadījumā - 10 darbdienu laikā no dienas, kad Pasūtītājs
ir saņēmis atbilstošu maksājuma pieprasījumu, Starpmaksājuma
apstiprinājumu un citus starpmaksājuma maksājuma pieprasījumu
pamatojošos dokumentus, parakstījis starpmaksājuma



30

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

apstiprinājumu par iepriekšējā periodā paveiktajiem darbiem, kā arī
saņēmis rēķinu par Darbu izpildi,

(d) Beigu maksājumu – 30 dienu laikā no dienas, kad Pasūtītājs ir
saņēmis atbilstošu noslēguma maksājuma pieprasījumu, noslēguma
maksājuma apstiprinājumu, rēķinu par Darbu izpildi un citus noslēguma
maksājuma pieprasījumu pamatojošos dokumentus.”

14.8.
Samaksas
nokavējums

Punktu izteikt šādā redakcijā:
„Ja Pasūtītājs neveic samaksu saskaņā ar 14.7.apakšpunktu [Samaksa],
Uzņēmējs var prasīt līgumsodu Piedāvājuma pielikumā noteiktajā
apmērā no nokavētā maksājuma summas par katru kavējuma dienu.”

14.9.
Ieturējuma naudas
izmaksāšana

Punktu izteikt šādā redakcijā:
„Kad  ir izdots Darbu Pieņemšanas-nodošanas apstiprinājums, parakstīts
pieņemšanas – nodošanas akts par visu Darbu izpildi,  ir iesniegts
Līguma izpildes nodrošinājums par periodu, kas sākas no  Darbu vai
Posmu pieņemšanas – nodošanas apstiprinājuma izsniegšanas līdz
Līguma izpildes apstiprinājuma kopijas saņemšanai, un Darbi ir izgājuši
visas noteiktās pārbaudes (ieskaitot Pārbaudes pēc Darbu pieņemšanas,
ja tādas ir), Inženieris apstiprina Ieturējuma naudas izmaksu
Uzņēmējam, ja tāda noteikta.

14.10.
Ziņojums par Darbu
pabeigšanu

Pirmajā rindkopā skaitli un vārdus
„84 dienu laikā”
aizstāt ar skaitli un vārdiem
„14 dienu laikā”
un vārdus
„sešos eksemplāros”
aizstāt ar vārdiem
„elektroniskā formā parakstīts ar drošu elektronisko parakstu ”

14.11.
Pieteikums beigu
maksājuma
apstiprinājuma
saņemšanai

vārdus
„sešos eksemplāros”
aizstāt ar vārdiem
„elektroniskā formā parakstīts ar drošu elektronisko parakstu”

Dzēst trešās rindkopas pēdējo teikumu
15.2.
Līguma
pārtraukšana no
Pasūtītāja puses

Pirmās rindkopas (e) apakšpunktu izteikt šādā redakcijā:
“(e) bankrotē vai kļūst maksātnespējīgs, vai ir ierosināts tiesiskās
aizsardzības vai ārpustiesas tiesiskās aizsardzības process, ir sācis
likvidācijas procesu, vienojas ar saviem kreditoriem vai kreditoru
interesēs veic uzņēmējdarbību ar citas personas vārdu, vai ja jebkurai
darbībai vai notikumam (saskaņā ar Piemērojamo likumu) ir līdzīga
ietekme šajā apakšparagrāfā minētajam, tajā skaitā ir zaudējis licences,
sertifikātus vai citas atļaujas, kas ir priekšnoteikums, lai veiktu attiecīgos
Darbus.”

Pirmo rindkopu papildināt ar jaunu (g) apakšpunktu šādā redakcijā:
„(g) Uzņēmēja piedāvāto ārvalstu speciālistu profesionālā kvalifikācija
līdz Darbu uzsākšanai nav atzīta vai nav saņemta atļauja likumā “Par
reglamentētajām profesijām un profesionālās kvalifikācijas atzīšanu”
noteiktajā kārtībā un gadījumos un/vai attiecīgie speciālisti nav reģistrēti



31

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

Būvniecības informācijas sistēmas būvspeciālistu reģistrā, un ja šie
speciālisti netiek nomainīti saskaņā ar Piemērojamo likumu.''

Pirmo rindkopu papildināt ar jaunu (h), (i), (j), (k), (l), (m), (n), (o), (r)
(p), (s), (t), (u) un (v) apakšpunktu šādā redakcijā:

“(h) tam ir piemērotas starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai
būtiskas finanšu un kapitāla tirgus intereses ietekmējošas Eiropas
Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma organizācijas dalībvalsts
noteiktās sankcijas, kuru dēļ Līgumu nav iespējams izpildīt.”

"(i) ja pastāv Interešu konflikts, Uzņēmējs nav informējis par to
Pasūtītāju, kā arī nav šādu Interešu konflikta situāciju novērsis.

(j) ja Uzņēmējs vai jebkurš no Uzņēmēja personāla, pārstāvjiem vai
apakšuzņēmējiem ir iesaistīts darījumu attiecībās, kas rada Interešu
konflikta situāciju attiecībā uz Līguma izpildi;

(k) ja Uzņēmējs vai persona, kura ir Uzņēmēja valdes vai padomes
loceklis, pārstāvēttiesīgā persona vai prokūrists, vai persona, kura ir
pilnvarota pārstāvēt Uzņēmēju darbībās, kas saistītas ar filiāli, ar tiesas
spriedumu vai prokurora priekšrakstu par sodu, kas stājies spēkā un
kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams ir atzīts par vainīgu vai tai ir
piemērots piespiedu ietekmēšanas līdzeklis par jebkuru no šādiem
noziedzīgiem nodarījumiem: noziedzīgas organizācijas izveidošana,
vadīšana, iesaistīšanās tajā vai tās sastāvā ietilpstošā organizētā grupā vai
citā noziedzīgā formējumā vai piedalīšanās šādas organizācijas
izdarītajos noziedzīgajos nodarījumos; kukuļņemšana, kukuļdošana,
kukuļa piesavināšanās, starpniecība kukuļošanā, neatļauta piedalīšanās
mantiskos darījumos, neatļauta labumu pieņemšana, komerciāla
uzpirkšana, labuma prettiesiska pieprasīšana, pieņemšana vai došana,
tirgošanās ar ietekmi; krāpšana, piesavināšanās vai noziedzīgi iegūtu
līdzekļu legalizēšana; terorisms, terorisma finansēšana, teroristu grupas
izveide vai organizēšana, ceļošana terorisma nolūkā, terorisma
attaisnošana, aicinājums uz terorismu, terorisma draudi vai personas
vervēšana un apmācīšana terora aktu veikšanai; cilvēku tirdzniecība;
izvairīšanās no nodokļu un tiem pielīdzināto maksājumu nomaksas;
(l) ja Uzņēmējs, tā apakšuzņēmēji vai personas, uz kuras spējām
Uzņēmējs balstās, ar kompetentas institūcijas lēmumu vai tiesas
spriedumu, kas stājies spēkā un kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams, ir
atzīts par vainīgu konkurences tiesību pārkāpumā, kas izpaužas kā
horizontālā karteļa vienošanās, izņemot gadījumu, kad attiecīgā
institūcija, konstatējot konkurences tiesību pārkāpumu, par sadarbību
iecietības programmas ietvaros Uzņēmēju ir atbrīvojusi no naudas soda
vai samazinājusi naudas sodu;

(m) ja Pasūtītāja rīcībā ir informācija, ar kuru ir pierādāms, ka Uzņēmējs,
tā apakšuzņēmēji vai personas, uz kuras spējām Uzņēmējs balstās, ir
vienojies ar citiem piegādātājiem, un šāda vienošanās ir vērsta uz
konkurences kavēšanu, ierobežošanu vai deformēšanu konkrētajā
iepirkuma procedūrā. Informācija, kas pierāda minēto, pēc Pasūtītāja
ieskata var būt arī spēkā stājies kompetentas institūcijas lēmums vai tiesas
spriedums.
 (n) Ja kompetentā iestāde lauž līgumu ar Pasūtītāju par Eiropas
Savienības līdzfinansējuma piešķiršanu aiz tā iemesla, ka  Uzņēmējs, tā



32

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

piesaistītais apakšuzņēmējs vai persona, uz kuras spējām Uzņēmējs
balstās, ir vai varētu būt vienojies ar citiem piegādātājiem, un šāda
vienošanās ir vērsta uz konkurences kavēšanu, ierobežošanu vai
deformēšanu
(o) ja tiek konstatēts, ka Uzņēmējs, piedaloties Procedūrā, ir sniedzis
nepatiesu informāciju tā kvalifikācijas novērtēšanai, kas  ietekmējusi vai
varētu ietekmēt Procedūras rezultātus;

(p)  ja Uzņēmējs vai jebkurš no Uzņēmēja personāla, pārstāvjiem vai
apakšuzņēmējiem likumā noteiktajā kārtībā ir atzīts par vainīgo
prettiesiskā rīcībā saistībā ar Līguma izpildi.
(r) Ja Pasūtītājs konstatē, ka Uzņēmējs vai tā apakšuzņēmēji
nesadarbojas ar Pasūtītāju 1.13. apakšpunkta otrās rindkopas noteikumu
izpildē.
(s) ja Pasūtītāja rīcībā ir pietiekami pārliecinošas norādes, lai secinātu,
ka Uzņēmējs, tā personāls, pārstāvji, apakšuzņēmēji vai personas, uz
kuras spējām Uzņēmējs balstās, ir pārkāpis Latvijas vai Eiropas
Savienības normatīvos aktus vides, sociālo vai darba tiesību jomā, darba
koplīgumu, ģenerālvienošanos vai prasības, kas noteiktas Sabiedrisko
pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likuma 3. pielikumā minētajās
starptautiskajās konvencijās;
(t)  ja Pasūtītāja rīcībā ir pietiekami pārliecinošas norādes, lai secinātu,
ka Uzņēmējs, tā personāls, pārstāvji, apakšuzņēmēji vai personas, uz
kuras spējām Uzņēmējs balstās, savā profesionālajā darbībā ir pieļāvis
tādus būtiskus pārkāpumus, kuru dēļ ir pamatoti apšaubāma tā
godprātība atbilstoši izpildīt iepirkuma līgumu vai vispārīgo
vienošanos;
(u)  ja Uzņēmējam ir konkurenci ierobežojošas priekšrocības iepirkuma
procedūrā, ja tas vai ar to saistīta juridiskā persona iesaistījās iepirkuma
procedūras sagatavošanā;
(v) ja Uzņēmējs, tā personāls, pārstāvji, apakšuzņēmēji vai personas, uz
kuras spējām Uzņēmējs balstās, ir mēģinājis prettiesiski ietekmēt
Pasūtītāja vai iepirkuma komisijas, vai iepirkuma komisijas locekļa
lēmumu attiecībā uz iepirkuma procedūru vai mēģinājis iegūt tādu
konfidenciālu informāciju, kas tam sniegtu nepamatotas priekšrocības
iepirkuma procedūrā, vai sniedzis maldinošu informāciju, kas varētu
būtiski ietekmēt lēmumu par Uzņēmēja turpmāko dalību iepirkuma
procedūrā vai iepirkuma līguma slēgšanas tiesību piešķiršanu.

Otrās rindkopas otro teikumu izteikt šādā redakcijā:

“Taču (e), (f) vai (h) apakšpunktā minētajos gadījumos Pasūtītājs,
iesniedzot paziņojumu, var pārtraukt Līgumu nekavējoties.”

Papildināt ar astoto rindkopu šādā redakcijā:

“Pasūtītājs var vienpusēji atkāpties no Līguma, ja attiecībā uz Pasūtītāju
ir pieņemts lēmums par attiecīgā struktūrfondu plānošanas perioda
prioritāšu pārskatīšanu, un tādēļ Pasūtītājam ir būtiski samazināts vai
atcelts ārvalstu finanšu instrumenta finansējums, ko Pasūtītājs plānoja
izmantot Līgumā paredzēto maksājuma saistību segšanai saskaņā ar
15.5.punktu (Pasūtītāja tiesības pārtraukt līgumu).”

Papildināt ar devīto rindkopu šādā redakcijā:



33

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

"Uzņēmējam ir 2 (divu) dienu laikā jāinformē un jāiesniedz Pasūtītājam
tiesiskās aizsardzības procesa pasākumu plāns, ja Līguma izpildes gaitā
tiek uzsākts tiesiskās aizsardzības process."

15.6. Līgumsods par
būtisku līgumsaistību
neizpildi

 Papildināt Līgumu ar 15.6. punktu, šādā redakcijā:
"Pasūtītājs katrā Līguma 15.2 apakšpunktā minētajā gadījumā ir tiesīgs
piemērot Uzņēmējam līgumsodu par līgumsaistību neizpildi līdz 10%
(desmit procentu) apmērā no Līguma summas."

16.1.
Uzņēmēja tiesības
apturēt Darbu izpildi

Pirmo rindkopu izteikt šādā redakcijā:
„Ja Inženieris nav apstiprinājis maksājumu saskaņā ar 14.6.apakšpunktu
[Starpmaksājumu apstiprinājumu izsniegšana], Uzņēmējs var apturēt
Darbu izpildi (samazināt Darbu izpildes tempu), līdz brīdim, kad
Uzņēmējs saņem maksājumu apstiprinājumu, ne vēlāk kā 21 dienu pirms
Darbu izpildes apturēšanas nosūtot paziņojumu Pasūtītājam.”

16.2.
Līguma
pārtraukšana no
Uzņēmēja puses

Dzēst pirmās rindkopas (a) un (d) apakšpunktu

Papildināt ar ceturto rindkopu šādā redakcijā:
"Uzņēmējam, nosūtot rakstveida paziņojumu, ir tiesības pārtraukt
Līgumu, ja šādu pienākumu tieši paredz normatīvie akti, un Pasūtītājs
konstatēto trūkumu nav novērsis 56 Dienu laikā no atbilstoša
brīdinājuma saņemšanas dienas."

16.4. Samaksa
Līguma
pārtraukšanas
gadījumā

Dzēst (c) apakšpunktu

17.1. Aizsardzība Papildināt ar trešo rindkopu šādā redakcijā:
"Ja ir iestājušies Līguma 15.2. punkta pirmās rindkopas (l), (m) vai (n)
apakšpunktā minētie apstākļi, un šī iemesla dēļ ir anulēts, atsaukts vai kā
citādi   pilnībā vai daļēji zaudēts Objekta izpildei noteiktais Eiropas
Savienības līdzfinansējums, Uzņēmējam  ir jāatmaksā Pasūtītājam
zaudētais Eiropas Savienības līdzfinansējums. Šajā punktā minētais
noteikums piemērojams neatkarīgi no tā, vai Līgums tiek izbeigts."

17.2. Uzņēmēja
atbildība par darbu
uzraudzību

Papildināt ar piekto rindkopu šādā redakcijā:
"Pieņemšanas - nodošanas apstiprinājuma izsniegšana neatbrīvo
Uzņēmēju no atbildības par akta parakstīšanas brīdī nekonstatētiem
Darbu trūkumiem, slēptiem trūkumiem vai trūkumiem, kas Uzņēmējam
kā nozares profesionālim un būvspeciālistam būtu bijis jāparedz, pat ja
Pasūtītājs ir akceptējis attiecīgo risinājumu."

17.3. Pasūtītāja riski 17.3. punktā papildināt pirmo rindkopu ar i,  punktu šādā redakcijā:

(a) "publisko iestāžu prettiesiskas darbības".

17.4. Pasūtītāja risku
iestāšanās sekas

Pirmo rindkopu izteikt šādā redakcijā:
"Ja un apmērā, kādā jebkura no 17.3. apakšpunktā minētajām riska
situācijām rada kavējumus, zaudējumus vai bojājumus attiecībā uz
Darbiem, Precēm vai Uzņēmēja dokumentiem, Uzņēmējam nekavējoties
jānosūta paziņojums Inženierim un jānovērš šos zaudējumus vai
bojājumus, ja tādi konstatēti, Inženiera norādītajā apmērā."

Otro rindkopu izteikt šādā redakcijā:
"Ja Uzņēmējam 17.3. apakšpunktā [Pasūtītāja riski] minēto iemeslu dēļ
tiek kavēta Darbu izpilde un/vai rodas papildus Izmaksas, tai skaitā



34

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

novēršot radušos zaudējumus vai bojājumus, Uzņēmējs ir tiesīgs iesniegt
paziņojumu Inženierim un saskaņā ar 20.1. apakšpunktu [Uzņēmēja
prasījumi] lūgt izvērtēt:

(a) termiņa pagarinājumu par jebkuru šādu kavējumu, ja tiek vai tiks
aizkavēta Darbu izpilde saskaņā ar 8.4. apakšpunktu [Izpildes laika
pagarināšana], un

(b) jebkuru šādu Izmaksu kompensāciju, ko iekļauj Līguma cenā. 17.3.
apakšpunkta [Pasūtītāja riski] (f) un (g) apakšpunktos minētajos
gadījumos Līguma cenā iekļauj arī saprātīgu peļņas procentu
attiecībā uz šīm Izmaksām."

17.6.
Atbildības
ierobežošana

Otro rindkopu izteikt šādā redakcijā:
Uzņēmēja atbildība pret Pasūtītāju saskaņā vai saistībā ar Līgumu
nedrīkst pārsniegt Speciālajos noteikumos minēto summu vai (ja tāda
nav minēta) Akceptēto Līguma summu par katru pārkāpumu.
Līgumsodu kopējā summa, neskaitot līgumsodu par saistību neizpildi
noteiktajā termiņā nedrīkst pārsniegt 10% no Akceptētās līguma
summas.

18.1.
Vispārējās prasības
attiecībā uz
apdrošināšanu

Otro rindkopu izteikt šādā redakcijā:
“Kad apdrošinātāja Puse ir Uzņēmējs, katrs apdrošināšanas līgums ir
jāslēdz un jāiesniedz saskaņā ar Iepirkuma procedūras dokumentos
noteiktajiem noteikumiem. Šiem Iepirkuma procedūras dokumentos
noteiktajiem noteikumiem ir piešķirta prioritāte attiecībā uz šī punkta
noteikumiem. Pēc Pasūtītāja pieprasījuma Uzņēmējam ir pienākums 3
(trīs) darba dienu laikā uzrādīt Līgumā prasītās apdrošināšanas polises
un apdrošināšanas noteikumus.”

Sestās rindkopas (b) apakšpunktu izteikt šādā redakcijā:
''(b) šajā punktā minēto apdrošināšanas polišu kopijas.''

18.2. līdz 18.4. Dzēst apakšpunktus
19.1.
Nepārvaramas varas
definīcija

19.1. punktā papildināt otro rindkopu ar vii, punktu šādā redakcijā:
"vi. publisko iestāžu prettiesiskas darbības".

19.4. Nepārvaramas
varas apstākļu sekas

Pirmo rindkopu izteikt šādā redakcijā:
“Ja uzņēmējs nespēj pildīt kādu no Līgumā noteiktajām saistībām
nepārvaramas varas dēļ, par kuru ir iesniegts paziņojums saskaņā ar
19.2.apakšpunktu [Paziņojums par nepārvaramas varas apstākļiem], un
viņam tiek kavēta Darbu izpilde saistībā ar šo nepārvaramās varas
situāciju, Uzņēmējs saskaņā ar 20.1.apakšpunktu [Uzņēmēja prasījumi] ir
tiesīgs prasīt termiņa pagarinājumu par jebkuru šādu kavējumu, ja tiek vai
tiks aizkavēta Darbu izpilde saskaņā ar 8.4.apakšpunktu [Izpildes laika
pagarināšana].”

19.6. Iespēja
pārtraukt Līgumu,
maksājumi un
atbrīvošana no
saistību pildīšanas

Dzēst otrās rindkopas (e) apakšpunktu.

Papildināt ar trešo rindkopu šādā redakcijā:
"Uzņēmējs un Pasūtītājs maksājuma apstiprinājumu paraksta 10
darbdienu laikā no tā izsniegšanas. Norēķini tiek veikti 10 darbdienu
laikā no tā parakstīšanas."

20.1. Uzņēmēja
prasījumi

Dzēst pirmās rindkopas otro teikumu

Otro rindkopu izteikt šādā redakcijā:



35

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

"Ja Uzņēmējs neiesniedz pieprasījuma paziņojumu 28 dienu laikā kopš
brīža, kad Uzņēmējs ir uzzinājis vai viņam vajadzētu uzzināt par šo
notikumu vai apstākļiem, Pasūtītājam ir tiesības atteikt Izpildes laika
pagarinājumu un/vai papildu samaksu. Šādā gadījumā Pasūtītājs ir
atbrīvots no jebkādas atbildības saistībā ar šo prasījumu. Pretējā
gadījumā ir jāņem vērā turpmākie šī apakšpunkta nosacījumi."

20.2. līdz 20.5. Dzēst apakšpunktus
20.6.
Arbitrāža

Izteikt šādā redakcijā:
„Tiesa
Jebkuru strīdu, kura risinājumu Pusēm neizdodas panākt savstarpēju
pārrunu ceļā, tiek nodots izskatīšanai tiesā saskaņā ar Latvijas
Republikas normatīvajiem tiesību aktiem.”

20.7. un 20.8. Dzēst apakšpunktus
20.9 "Fizisko personu
datu aizsardzība"

Papildināt Līgumu ar 20.9 punktu "Fizisko personu datu aizsardzība"
šādā redakcijā:

"Puses apstrādā no otras Puses iegūtos fizisko personu datus, kā arī
Līguma izpildes laikā iegūtos fizisko personu datus, tikai ar mērķi
nodrošināt Līgumā noteikto saistību un uz Pusēm attiecināmo juridisku
pienākumu izpildi, ievērojot normatīvajos aktos noteiktās prasības šādu
datu apstrādei un aizsardzībai, tajā skaitā ievērojot Eiropas Parlamenta
un Padomes 2016.gada 27.aprīļa Regulas (ES) 2016/679 par fizisku
personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu
brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu
aizsardzības regula) prasības.

Puse, kura nodod otrai Pusei fizisko personu datus apstrādei, atbild par
attiecīgo datu subjektu personas datu apstrādes tiesiskā pamata
nodrošināšanu.

Puses apņemas veikt normatīvajos aktos noteiktos fizisko personu datu
aizsardzības pasākumus, kā arī pēc otras Puses pieprasījuma iznīcināt no
otras Puses iegūtos fizisko personu datus, ja izbeidzas nepieciešamība
tos apstrādāt Līguma saistību vai normatīvajos aktos noteikto juridisko
pienākumu izpildei.

Puses apņemas bez iepriekšējas saskaņošanas nenodot tālāk trešajām
personām no otras Puses iegūtos fizisko personu datus, izņemot
gadījumus,  kad Līgumā ir noteikts citādāk, vai tiesību normatīvie akti
paredz šādu datu nodošanu.

Ja saskaņā ar normatīvajiem aktiem Pusēm var rasties pienākums nodot
tālāk trešajām personām no otras Puses iegūtos fizisko personu datus, tas
pirms šādu datu nodošanas informē par to otru Pusi, ja vien normatīvie
akti to neaizliedz.

Pasūtītāja kontaktinformācija fizisko personu datu aizsardzības
jautājumos: e-pasts dpo@ast.lv.

Gadījumā, ja Uzņēmējs Darbu izpildes vietā veic video novērošanu, tas
informē Pasūtītāju ne vēlāk kā 7 (septiņas) dienas pirms video
novērošanas uzsākšanas, kā arī nodrošina normatīvajiem aktiem
atbilstoša, par video novērošanu informējoša paziņojuma izvietošanu
Darbu izpildes vietā. Šis noteikums neatbrīvo Uzņēmēju no šajā Līgumā



36

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

Uzņēmējs: Pasūtītājs:
SIA "Reck"
Valdes loceklis Viesturs Kaģis

Valdes loceklis Silvestrs Balodis

AS "Augstsprieguma tīkls"
Valdes loceklis

AS "Augstsprieguma tīkls"
Valdes loceklis

Dokuments parakstīts ar elektronisko parakstu, parakstītāja Vārds un Uzvārds ir norādīts
elektroniskajā parakstā

Informācija par līguma parakstītājiem un kontaktpersonām netiek publicēta saskaņā ar fizisko
personu datu aizsardzības normatīvo aktu prasībām

noteikto pienākumu izpildes. Pasūtītājam ir tiesības veikt video
novērošanu Darbu izpildes vietā, ievērojot šajā Līgumā noteiktās
prasības. "



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

SPECIĀLO NOTEIKUMU PIELIKUMI

Speciālo noteikumu pielikums ___________:
Līguma izpildes nodrošinājuma veidnes paraugs

AS "Augstsprieguma tīkls", reģistrācijas numurs 40003575567,
adrese: Dārzciema iela 86, Rīga, LV-1073

(Līguma izpildes nodrošinājuma veidnes paraugs var tikt grozīts, ja šādi grozījumi neskar
izpildes nodrošinājuma veidnē un Līgumā norādītos būtiskos noteikumus)

LĪGUMA IZPILDES NODROŠINĀJUMS

Līguma "Jaunas 330 kV apakšstacijas "Lejasstrazdi" izbūve" izpildes garantija

Rīgā, 2024.gada <datums>.<mēnesis>

Mēs, <Kredītiestādes/kredītiestādes filiāles/ārvalsts kredītiestādes filiāles vai apdrošināšanas
sabiedrības/ ārvalsts apdrošināšanas filiāles nosaukums, reģistrācijas numurs, adrese, e-pasta
adrese>, neatsaucami apņemamies <5> dienu laikā no Pasūtītāja rakstiska pieprasījuma, kurā
minēts, ka

<Uzņēmēja nosaukums> <reģistrācijas numurs> <adrese> (turpmāk – Uzņēmējs)

nav izpildījis no <gads>.gada <datums>.<mēnesis> noslēgtā līguma „<Līguma nosaukums>”
(Nr.<līguma numurs>; turpmāk – Līgums) izrietošās saistības, tostarp ja Uzņēmējs nav
pagarinājis šo līguma izpildes nodrošinājumu (turpmāk – Garantija) gadījumā, ja 28 dienas no
pēdējā Defektu paziņošanas perioda beigu datuma saskaņā ar Līguma <11.9.> apakšpunktu
[Līguma izpildes apstiprinājums] nav izdots Līguma izpildes apstiprinājums, norādot ko
Uzņēmējs nav izpildījis,

saņemšanas dienas, neprasot Pasūtītājam pamatot savu pieprasījumu, izmaksāt Pasūtītājam
jebkuru tā pieprasīto summu vai summas, kas kopumā nepārsniedz <summa cipariem> EUR
(<summa vārdiem> euro), maksājumu veicot uz pieprasījumā norādīto norēķinu kontu.

Ja saskaņā ar Līguma Speciālo noteikumu 4.2.punkta trešo rindkopu, Garantija tiek sadalīta,
tad Līguma izpildes nodrošinājums iesniedzams šādā kārtībā:
1) Līguma izpildes nodrošinājum 1. posms. Nodrošinājums ir iesniedzams un ir spēkā 10

dienu laikā no Līguma vienošanās spēkā stāšanās dienas. Līguma izpildes nodrošinājuma
termiņš ir Darbu un Posmu pieņemšanas – nodošanas apstiprinājuma izsniegšana.;

2) Līguma izpildes nodrošinājuma 2.posms. Nodrošinājums iesniedzams un ir spēkā ne
vēlāk kā no   Darbu un Posmu pieņemšanas – nodošanas apstiprinājuma izsniegšanas.
Līguma izpildes nodrošinājums ir spēkā līdz Līguma izpildes apstiprinājuma kopijas
saņemšanai, ievērojot Līguma speciālo noteikumu 4.2.punkta otro rindkopu un
11.9.punktu.

Ja Līgumu Uzņēmēja līgumsaistību pārkāpuma dēļ izbeidz pirms termiņa, Līguma izpildes
nodrošinājums pēc tā izmaksas par labu Pasūtītājam saskaņā ar  Līgumu tiek samazināts līdz
2% no izpildīto Darbu vērtības. Šādā gadījumā Līguma izpildes nodrošinājuma mērķis ir
izpildīto Darbu defektu novēršana. Šajā rindkopā noteiktais Līguma izpildes nodrošinājums ir
spēkā līdz Līguma izpildes apstiprinājuma kopijas saņemšanai, ievērojot Līguma speciālo
noteikumu 4.2.punkta otro rindkopu un 11.9.punktu.



38

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

Pasūtītāja pieprasījumam jābūt nosūtītam uz e-pasta adresi____________________,  vai
iesniegtam līguma izpildes nodrošinājuma izsniedzēja iestādes pasta adresē:________  ne vēlāk
kā Garantijas beigu datumā - <gads>.gada <datums>.<mēnesis>7.

Pieprasījumu parakstījušās personas parakstam jābūt notariāli apliecinātam, vai arī
pieprasījums iesniedzams ar kredītiestādes/apdrošināšanas sabiedrības, kas apkalpo Pasūtītāju,
starpniecību vai nosūtāms uz kredītiestādes/apdrošināšanas sabiedrības e-pasta adresi,
parakstīts ar drošu elektronisko parakstu.

Pēc Pasūtītāja apliecinātas Darbu Pieņemšanas–nodošanas apstiprinājuma kopijas saņemšanas
no Uzņēmēja mēs samazināsim Garantijas summu līdz 28% (divi procenti) par to nekavējoties
informēsim Pasūtītāju.

Mēs apliecinām, ka izmaiņas Līgumā neietekmēs mūsu atbildības apjomu saskaņā ar šo
garantiju. Mēs atsakāmies no tiesībām lūgt paziņot mums par izmaiņām Līgumā.
[Mēs apņemamies nekavējoties rakstiski informēt Pasūtītāju par apdrošināšanas līguma, kas
noslēgts starp mums un Uzņēmēju izbeigšanu, darbības apturēšanu un atjaunošanu.]

Šai garantijai ir piemērojami Starptautiskās Tirdzniecības un rūpniecības kameras Vienotie
noteikumi par pieprasījumu garantijām Nr.758 („The ICC Uniform Rules for Demand
Guaranties”, ICC Publication No.758), kā arī Latvijas Republikas normatīvie tiesību akti. Visi
strīdi, kas radušies saistībā ar piedāvājuma nodrošinājumu, izskatāmi Latvijas Republikas tiesā
saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvajiem tiesību aktiem.

Līguma izpildes nodrošinājuma izmaksas gadījumā ar tā izmaksu saistītos izdevumus sedz
Uzņēmējs. Ja Uzņēmējs minēto pienākumu neizpilda, Pasūtītājs ir tiesīgs segt minētās izmaksas
Uzņēmēja vietā un tās pieprasīt no Uzņēmēja.

<Paraksttiesīgās personas amata nosaukums, vārds un uzvārds>
<Paraksttiesīgās personas paraksts>
<Kredītiestādes/kredītiestādes filiāles/ārvalsts kredītiestādes
filiāles  vai apdrošināšanas sabiedrības/ ārvalsts apdrošināšanas
filiāles zīmoga nospiedums>

Būvobjekta nodošanas un pieņemšanas akts

____________________________________ (turpmāk – Pasūtītājs), no vienas puses, un
________________________ (turpmāk – Uzņēmējs), no otras puses (Pasūtītājs un
Uzņēmējs kopā turpmāk – Puses, bet katrs atsevišķi – Puse), saskaņā ar 20___. gada
_______ ___________ līgumu Nr.____________ "Par__________________________"
(Objekts __________________, kadastra Nr. ______________________) (turpmāk –
Līgums), paraksta šo aktu, ņemot vērā šādus nosacījumus:

1. Puses apliecina, ka Uzņēmējs saskaņā ar Līgumu un tā pielikumiem Pasūtītāja
interesēs ir izpildījis būvdarbus pilnā apjomā, izņemot atliktos darbus, par kuru izpildes
termiņu puses atsevišķi ir vienojušās. Ja Uzņēmējs nepilda savas saistības atbilstoši
noteiktajām prasībām, Pasūtītājam ir tiesības iesaistīt papildu darbaspēku atlikto darbu
veikšanai, un Uzņēmēja pienākums ir piecu darbdienu laikā segt Pasūtītājam saistībā ar to
radušos izdevumus un/vai zaudējumus (ja attiecināms).

2. Puses konstatē, ka saskaņā ar Līguma ____. punktu par būvdarbu izpildi Pasūtītājs
apņēmies samaksāt Uzņēmējam ___ EUR (___________) bez PVN. Būvdarbu faktiskās

7 Datums 30 dienas pēc tam, kad Inženieris izsniedzis Līguma izpildes apstiprinājumu.
8 Precizēt atbilstoši Speciālo noteikumu 4.2.punktā [Līguma izpildes garantija] noteiktajam.



39

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

izmaksas ir _____________ EUR bez PVN. Veicot norēķinus, samaksai tiek piemērots PVN
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un apmērā.

3. Puses apliecina, ka Uzņēmējs ir nodevis un Pasūtītājs ir pieņēmis būvdarbos lietoto
būvizstrādājumu (materiālu, izstrādājumu un iekārtu) ražotāju (pārdevēju, piegādātāju)
izpilddokumentāciju (ekspluatācijas noteikumus, tehniskās specifikācijas, izpildshēmas,
rasējumus u. tml.), kā arī visu citu Līgumā paredzēto dokumentāciju.

4. Uzņēmējs vienlaikus ar šo aktu iesniedz Pasūtītājam būvdarbos lietoto
būvizstrādājumu (materiālu, izstrādājumu un iekārtu) ražotāju (pārdevēju, piegādātāju)
sniegtās garantijas, un Pasūtītājs tās var brīvi izmantot.

5. Būvdarbu pabeigšanas datums ir 20__. gada _____. ________.
6. Saskaņā ar Līguma ___. punktu Pasūtītājs no Uzņēmējam izmaksājamās summas veic

līgumsoda ieturējumu _________ EUR (___________EUR un ___ centi) (ja attiecināms).
7. Akts sagatavots uz vienas lapas elektroniska dokumenta veidā un parakstīts ar drošu

elektronisko parakstu, tam pielikumā pievienots akta 3. un 4. punktā noteikto un Pasūtītājam
iesniegto dokumentu saraksts, kā arī defektu un atlikto darbu saraksts.
Uzņēmējs Pasūtītājs
______________________________ _________________________________
(kontaktpersona/pilnvarotā persona) (kontaktpersona/pilnvarotā persona)


